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Ahol mindenki egyformán fontos
BÁNHIDY VAJK A MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG VILÁGI VEZETŐJE, 2019. AUGUSZTUS 1-JÉTŐL A KOLPING OK-
TATÁSI ÉS SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYFENNTARTÓ SZERVEZET IGAZGATÓJA.

Hogyan és miként kapcsolódott a 
kolpingos világba? 
- Ennek egyszerű okai vannak. 
Először is, jómagam esztergomi 
vagyok, ahol a kolpingos eszmék-
nek nagy hagyománya van. Több 
ismerősöm dolgozott az iskolá-
ban, azután ott a Kolping-pálya, 
amely egyfajta központi sportos 
hely. A közvetlen kapcsolat 2011-
re tehető, amikor Ivanov Mihály 
arra kért, hogy tartsak egy elő-
adást Adolph Kolpingról, az ottani 
Kolping családi napon. Ez elég át-
fogóra sikerült, s miután otthagy-
tam a névjegyeimet, elkezdtek 
hívni, s bejártam az egész orszá-
got. Kövesi Ferenc – Feri atya – ké-
sőbb a prézestalálkozóra is hívott. 
S amikor Laczhegyi László elnöki 
mandátuma letelt, engem jelöltek 
helyébe. Most visszagondolva, 
véletleneken átívelő, ugyanakkor 
természetes folyamatnak tartom 
tehát a kolpingos kapcsolatot.
Hogyan érzi magát ebben a veze-
tői feladatkörben?
- Közismert, húsz évig tanítottam. 
Ahhoz képest persze ez egy telje-
sen új feladat. De mindenből ki 
lehet hozni valami újat. Például 
tartottam az Esztergom-Budapest 
közötti bejárástól, annak idővesz-
teségétől. Aztán a gyakorlatban 
kiderült, hogy ez az időveszteség, 
ha úgy állok hozzá, csak látszóla-

gos. Mert a beutazási idő kiváló 
a ráhangolódásra, amikor haza-
felé tartok, akkor meg rendbe 
rakom, lezárom a gondolataimat. 
A vezetői feladat pedig rendkí-
vül érdekes, s bevallom: nagyon 
szeretem. Ennek persze több oka 
van. Alapból itt van mindjárt az, 
hogy nagyon jó kollégákkal, szak-
értőkkel, emberekkel dolgozhatok 
együtt. Nagyon érdekes az, mikor 
a saját magam gondolkodását, 
gondolkodásmódját, kommuniká-
ciómat be tudom vinni egy ekkora 
intézményrendszerbe. Továbbá 
az is érdekes, hogy egyik perc-
ben a belső kollégával, másikban 
meg miniszterrel, államtitkárral, 
püspökkel, polgármesterrel tár-
gyalok, s próbálom megszerezni 
az egyetértést egy-egy újabb ter-
vünkhöz. Ezek nem kis kihívások, 
emberileg és szakmailag egyaránt.
Mit szólt az életrend-változáshoz 
a családja?
-  Feleségem eleinte nagyon szomo-
rú volt, mert tudta, mennyire sze-
retek tanítani, mennyire megérint 
a pedagógusmesterség. Gyerme-
keim még picik, de a koronás idő-
szakban azért tudták, hogy ki az, 
akinek fel kell venni a telefonját…
Az eltelt egy esztendő után, 
gondolom, jobban látni: milyen 
állapotban volt a KOSZISZ, annak 
intézményrendszere?

- A válaszhoz ismerni szükséges 
az akkori körülményeket is… Spe-
ciális, átmeneti időszak után ér-
keztem ide. A korábbi igazgató, 
Tóth Gábor nagyon hirtelen, azt 
mondhatni: azonnal váltott, s volt 
három hónap átmeneti időszak, 
amikor megbízott vezetők – Bal-
lai Ottó és Szax László - irányítot-
ták a KOSZISZ-t. Hozzáteszem: 
nagyon korrektül, s szolgálatként 
tekintettek erre a felelősségteljes 
munkára. Idekerülésemkor azt ta-
pasztaltam, van nem kevés olyan 
folyamat, amit bonyolultsága, 
összetettsége meg érzékenysége 
miatt nehéz koordinálni. Tehát 
eltelt pár hónap, mire átláttam a 
dolgokat. Nyilván egyszerűbb volt 
az oktatás – húsz éves pedagógusi 
pályafutás áll mögöttem – és so-
kat segített, hogy nagyon gyorsan 
végigjártam az összes KOSZISZ-
intézményt. Nemcsak úgy, hogy 
benéztem, hanem egy-egy he-
lyen, iskolában, intézményben 
több órát, volt, ahol egész napot 
is eltöltöttem, hogy egyrészt meg-
hallgassam a dolgaikat, másrészt, 
valahogy átjárjon engem is a hely. 
Ez nem volt könnyű, de úgy gon-
dolom, megérte. Olyan közvet-
len tapasztalatokat szereztem, 
s olyan emberi kapcsolatokat 
alakíthattam ki, amelyek a biza-
lomban végzett munka alapjai.
Ekkor láttam, tapasztaltam, hogy 
volt számos olyan elvarratlan 
probléma, amelynek többsége 
kommunikációra, pontosabban 
annak hiányára volt visszavezet-
hető. Sokfajta volt ez, polgár-
mesterek vártak volna visszajel-
zést, de olyan intézményvezető is 
akadt, aki nem tudott magával a 
fenntartó szervezettel kommuni-
kálni, úgy értem, eredményesen. 
Igyekeztem a korábbiak helyett 
rugalmasabban és  gyorsabban 
reagáló, a problémákat helyben,
                       folytatás a 4. oldalon
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Emlékezetes 
próbatétel

 
-mindazoknak szeretettel,

akik az élettől megfáradtak
 és nehezen indulnak el további 

útjaikra.

kígyózó, kemény kaptató
a fölfelé vezető út

pihenőt nem tartok
közel már a csúcs!

   
ahogy fölérek

a tűző Nap heve          
kivesz testemből

minden erőt
kapkodva veszem

a fenséges, harapnivaló
havasi levegőt

szememben villogó
karikák játszanak
egymással fogót

mégis a józan
büszkeség örömével

zárom napom

tettemet ki jegyezte? 
- csak az Úr látta

egyedül Ő volt velem!

Erdélyi havasokban,  2003

8

10 11

15
12

2320

Kolping_2020_31.indd   3 2020. 09. 29.   19:07:17



4. ~ 2020. Szeptember ~ MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG

az érintettekkel együtt megoldó 
attitűdöt alakítani és alkalmazni. 
Úgy vélem, maga a körbejárás is 
kulcsfontosságú volt, másrészt 
ennek lettek eredményei. Elju-
tottam arra a szintre, hogy átlát-
tam a szervezet dolgait, gondjait, 
erősségeit. Személyekhez tudom 
kötni az intézménye-
ket: kik dolgoznak 
a végvárainkban…
Az oktatási és a 
szociális terület – az 
avatatlan számára 
– akár két különálló 
entitás. Ugyanakkor 
szövevényes és nem 
elsőre látható módon, 
de össze is kapcsolha-
tó…
- Adolph Kolping 
munkásságában már 
abszolút mértékben 
utolérhető úgy az 
oktatási, mind a szo-
ciális munka. Szoci-
ális felzárkóztatásra 
adott számtalan pél-
dát. Tehát, ha valami 
megfelel az alapító 
szándékának, akkor 
az a KOSZISZ maga, a 
mostani, teljes valójában. Persze, 
első ránézésben nyilván akadhat, 
aki nem azonnal talál közös pon-
tot egy szakképző iskola és egy 
szociális intézmény, egy támoga-
tó szolgálat munkájában. De ha 
megnézzük, hogy kiket látunk el, 
máris tiszta a kép. Kolpingos böl-
csődétől óvodán át gimnáziumig 
illetve technikumig, nappali és 
felnőttképzésben fogadjuk a fia-
talokat. A szociális intézmények 
az életút végén folytatják – lassan 
akár ugyanezen emberekkel – a 
törődést. Tehát mindkét terüle-
ten, mindkét meghatározó élet-
szakaszban nagyon-nagyon ha-
sonlóan gondolkodnak a világról. 
Mind a kettő olyan hivatás, amely 
az emberek életének a támogatá-
sáról szól. Tehát ez a két terület 

rendkívüli módon kiegészíti, ki-
egészítheti egymást. Nekem, aki 
az oktatásból érkeztem, óriási él-
mény volt megismerni a szociális 
ágazatot. Most már persze más-
fajta szemmel is látom is és figye-
lem is e két világot, látom bennük 
az embereket, és figyelem persze 

a finanszírozási nehézségeket is, 
és ismerem azt az erőfeszítést is, 
amellyel úgy az intézményekben 
dolgozók, mind a fenntartó szer-
vezetnél a körülményeket lehető-
vé tevő szakembereink tevékeny-
kednek. Az a fajta hozzáállás, az 
a fajta alázat, amit e két terület 
kíván, az mind kolpingos.
Okkal gondolható, sőt, tapasztal-
ható, hogy a KOSZISZ, tevékenysé-
gének megítélése, a korábbiaknál 
jobb, és szakmai körökben is kez-
dik komolyan venni a szervezetet. 
- Valóban: kezdünk felkerülni a 
térképre. Már nem úgy, hogy egy 
szervezet, amely működik, hanem 
olyan szervezetként, olyan intéz-
mény-együttesként, amelyben 
kifejezetten jó szakmai munka 
folyik. Persze, hozzáteszem, még 

mindig akadnak, akik nem is értik, 
mi az a KOSZISZ. Tudni kell: ma már 
14 megyében vagyunk jelen, ha 
megnézzük, hány embert érünk el, 
akkor ez a szám 1,4 millió ember 
Magyarországon. Az iskolába járó 
tanulókon, a szüleiknél kezdve, a 
támogató szolgálatok által ellátott 

régiókig. Ez egy óriási 
szám, s ez egy óriási 
dolog. Természetesen 
óriási felelősség is. 
Több, mint ezer dol-
gozónk van. Ugyan-
akkor az említett 
elismerést a legfon-
tosabb partnerünk, 
a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia 
(MKPK), is megadja. 
Nagyon jó, szinte napi 
velük a kapcsolatunk, 
a központi adminiszt-
rációval, a gazdasági, 
jogi vezetéssel, dr. 
Tóth Tamás titkár úr-
ral.  Ez mindenkinek 
jó. Egyrészt megfele-
lő rendszerességgel 
beszámolunk a tör-
ténéseinkről, terve-
inkről. Másrészt, ha 

rendelkezésükre áll az információ, 
minden segítséget megadnak a 
terveinkhez. Úgy érzem, ez egy 
másik olyan terület, amelyben az 
elmúlt év alatt a KOSZISZ komo-
lyan előrelépett – terveimhez és 
elhatározásomhoz igazodva, hi-
szen ezt igazgatói mivoltomban 
magamnak célként tűztem ki.  Egy-
szerűen azt látom, azt tapaszta-
lom, hogy szeretnek velünk együtt 
dolgozni, bíznak bennünk. Nyilván 
ehhez le kellett tenni az asztalra 
a komoly, fegyelmezett gazdál-
kodást, a feszes tervezést – Szax 
László gazdasági vezető érdeme is 
ez. Itt van azután a koronavírus. 
Azért az mégiscsak nagyon komoly 
eredmény, hogy az egész intéz-
ményrendszeren belül egyetlen 
megbetegedés sem történt s ez  
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Férfi Archetípusok II.
TÖBB MINT EGY ÉVE JELENT MEG A KOLPING ÚJSÁGBAN, AZ ALSÓPÁHOKI SZENT JÓZSEF NAPOK FÉRFI KONFE-
RENCIÁJÁN ELHANGZOTT ELŐADÁSOM ELSŐ FELE, MELYBEN A BENNÜNK ÉLŐ FÉRFI ARCHETÍPUSOK KÖZÜL A 
HARCOST ÉS A SZERELMEST MUTATTAM BE AZ OLVASÓNAK. 

Magyarországon is egyedülálló. 
Persze, van és lehet ebben sze-
rencse is. De emellett nyilván-
valóan kellett a nagyon komoly, 
segítő háttérmunka is, és még 
kellett hozzá az a szakmai felelős-
ségvállalás, napi áldozatos tevé-
kenység, amelyet a szociális intéz-
ményeink munkatársai végeztek. 
Összességében tehát valóban el-
mondható, hogy úgy a felettes 
szervünk, azaz az MKPK, mind a 
megyei és más kormányhivatalok 
beszélnek velünk, sőt, olykor tő-
lünk kérdeznek, jönnek segíteni. 
És nekünk, mint fenntartónak, 
ez kulcsfontosságú, hiszen így 
tudjuk biztosítani intézményeink 
napi munkájának, működésének 
zavartalanságát, támogatását. 
Egy iskolaigazgató nem tud me-
gyei közgyűlési elnökkel kommu-
nikálni, polgármesterrel egyez-

tetni. Egészen más 
a hangsúly és a súly, 
ha mi tárgyalunk ve-
lük, képviselve őket. 
Mi lesz a harminc év 
után? Merrefelé moz-
dul a Kolping?
- A Magyar Kolping 
Szövetség 30 éve 
önmagában óriási 
eredmény. Meg kell 
nézni, kik vannak 
még rajtunk kívül a 
rendszerváltás eufó-

riájában újjáalakult szerveződé-
sek közül. Vannak a cserkészek, 
van a Karitász – és a Kolping. 
Egyre jobban meggyőződésem, 
hogy ezen túlélés, megélés egyik 
záloga a megfelelő struktúra 
megtalálása, kialakítása, s most 
már fenntartása, sőt fejlesztése, 
bővítése. Szerencsére már a kez-
detekben felmerült a gondolat, 
amit tett is követett, hogy a moz-
galmi láb mellé kell egy szerveze-
ti, intézményrendszeri és kell egy 
gazdasági láb is. Ezek társadalmi 
beágyazottságot is eredményez-
tek. S jön egy generációváltás is, 
új feladatokkal. Hasznos lenne, ha 
a meglévő Kolping iskolák mind-
egyike mellett Kolping család is 
működne. De ugyanez, hason-
lóképpen, a szociális intézmény-
rendszer elemei mellé is csak jót 
hozna. Van még mit tenni…! A 

KOSZISZ jövője azon múlik, hogy 
a meglévő intézményrendszert 
hogyan tudjuk megfelelően, szak-
mailag és gazdaságilag is működ-
tetni. Biztos vagyok abban, hogy 
ez kevés: ésszerűen, de bővíte-
ni kell a portfóliót is. Például az 
szakképzésben célszerűnek lát-
szik egy saját vizsgaközpontot 
alapítani. Az ilyen lépéseket el-
kerülhetetlennek tartom. Ezek-
ben persze megkerülhetetlen az 
MKPK, akik viszont a tapasztala-
taim szerint megalapozott ter-
veinket támogatják, sőt, kifeje-
zetten bátorítanak bennünket. 
Magától értetődik, hogy mindezt 
megfelelő keretek között kell tar-
tani. Megfontoltság, ésszerűség 
melletti további bővülés – már-
is van terv újabb évtizedekre… 
Van-e személyes illetve szakmai 
álma?
- Aminek nagyon örülnék: 
olyan döntéseket hozni, ame-
lyek megalapozottak és ered-
ményeseknek bizonyulnak. A 
KOSZISZ olyan intézmény legyen, 
amely valamennyi dolgozója, va-
lamennyi ellátottja, a diák és a 
tanár számára érezhetően lel-
kiséget adó, keresztény, katoli-
kus, kolpingos lelkületű intéz-
mény. Ahol és amelyben látni 
mindezt, ahol mindenki fontos. 
     
   Ballai Ottó

Mai írásomban, befejezve a té-
mát, a férfiben lakozó királyról 
és mágusról, mint a teljes férfi-
asságunkhoz tartozó ősképek-
ről lesz szó. Az archetípusok 
tudatosítása, kiművelése és 
megélése férfi létünk feladata.
Felhívom az olvasó figyelmét ko-
runk nagy tragédiájára, miszerint 
eltűnőben van (legalább is a mo-

dern nyugati társadalmakban) a 
férfienergia, melynek hiánya a 
családban, a közösségeinkben és 
a társadalomban tetten érhető, 
sőt korjelenség. A teljes férfiassá-
gunkhoz eljutni küzdelmes, nehéz 
és legfőkép morális feladat, azaz 
sok időt és fáradozást igényel, 
sokszor kudarcot eredményez. 
A feladatunk megvalósításának 

belső motorja a hit és magasztos 
célokért való lelkesedés. A leírtak 
alapján érthetjük, hogy rohanó, 
sekélyes, hit nélküli, technokrata 
világunk miért ad a jövőnk szem-
pontjából oly tragikusan rossz vá-
laszokat. Az imént vázolt kis be-
vezető azért is szükséges, mert a 
férfiban élő királyi és mágusi ar-
chetípus az, melyet a világ most
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leginkább kritizál. Ezek kötődnek 
leginkább a hatalomhoz, mellyel 
az emberiségnek mindig problé-
mája volt. A továbbiakban leír-
tak, remélem, meggyőzik a ked-
ves olvasót, hogy a király nem 
diktátor, a mágus (próféta) nem 
lelketlen racionalista. Az előző 
írásomban a szerelmes és harcos 
énünk tulajdonságairól írtam, 
melyeket igen hamar születé-
sünktől, de leginkább kamasz ko-
runktól megélünk, felfedezünk. 
A harmadik és negyedik szemé-
lyiségünket formáló típus felfe-
dezéshez, teljes megéléséhez, a 
világ felé történő közvetítéshez 
kell egy életállapot (függetlene-
dés a családtól, kereset stb.) és 
élettapasztalat, annak ellenére, 
hogy születésünk óta részünket 
képezik. A harmadik archetípus: 
a király, a rendező énünk felfe-
dezése. Az egészséges személyi-
ségünk kulcsa a királyi énünk. Ő 
tartja össze a másik hármat, ren-
dezi és uralkodik felettük. Neki 
köszönhetjük a korlátjainkat, 
„birodalmunk” határainak tuda-
tosítását. Ő a belső törvényeink, 
döntéseink ura. Mit engedhetek 
meg magamnak? Mit tegyek? Mi 
a célom? Hogyan cselekedjem? 
Ezekre a kérdésre a királyi énünk 
tud felelni a legbiztosabban. Fel-
adata a rend, béke és biztonság 
megtartása. Ő egónk őre, és kor-
mányzója. Egónk fölötti hatalmá-
nak tudatában van és él is vele. 
Királyi énünk amellett, hogy a 
törvény ura, megengedő is.  Ha-
talmát mások javáért gyakorolja. 
Lelki egészségünkért is ő felel, 

feladata a „birodalma” jólétének 
biztosítása, mely sokszor kreati-
vitást is igényel. Ahogyan a jó ki-
rály megáldja a népet, a jó királyi 
énünktől fakad az áldás a másik 
háromra. Feladata pszichénk és 
mások táplálása. Ő szabja meg, 
mi a feladat, és mi a cél. A cse-
lekvésre való utasítás tőle jön. 
Legnagyobb jelentősége van a 
transzcendenciával való kap-
csolatban. Neki köszönhetjük 
kapcsolódásunkat a hithez, az 
Istenhez. Királyi énünk közvetít 
a mindennapok igazsága és az 
isteni igazságok között, sőt segít 
azok összeegyeztetésben. Királyi 
énünket foglalkoztatják legin-
kább életünk nagy egzisztenciális 
kérdései: miért vagyok, hova tar-
tok, mit tegyek, mit higgyek stb.? 
Nem tévedhetetlen és nem 
kellően alázatos, nem tud mit 
kezdeni az ellentétekkel, ezért 
szüksége van egy  útmutatóra, 
a mágusra. Mindezen tulajdon-
ságok megismerése érezteti az 
olvasóval, hogy királyi énünk ki-
teljesedéshez szükséges egyfajta 
életállapot, tapasztalat, dönté-
si lehetőség és felelősség is.  A 
rosszul erősödő királyi énünk 
komoly problémákat okoz. Lelki 
egészségünk fő táplálója ezért, 
ha rosszul építjük, fejlesztjük, 
éljük meg belső királyi voltun-
kat, nagy konfliktusokat eredmé-
nyez önmagunkkal és a világgal. 
Nem véletlen, hogy legtöbbször 
pszichés betegségeink, bűneink 
gyökerei, bajai királyi énünkre 
vezethetők vissza, melyek a rossz 
döntések, a rossz belső határok, 

a kihívásokra, társas  kap-
csolatainkra, önzésünkre 
adott rossz válaszadások. 
A sérült királyi énnel ren-
delkező egyoldalú férfiak a 
gátlástalan üzletemberek, 
törtető politikusok, diktá-
torok, akarnok apák … akik 
saját erejükből sokat elér-
tek, úgymond sikeresek, 
de feladták morális fele-
lősségüket és nem foglal-
koztak mágusuk tanácsai-
val, népük igazi jólétével. 
Jelszavuk: A cél szentesíti 
az eszközt. Az önző, he-

donista életszemléletű férfiak 
királyi énük határait, törvényeit 
vágyaikhoz, és nem önmagukon 
kívüli céljaik érdekében alakítják. 
Számukra a legfontosabb a világ 
nyújtotta élvezhető lehetőségek, 
melyek táplálják és pillanatra ki-
elégítik vágyaikat. Jelszavuk: Ha 
jól érzem magam boldog vagyok.
A céltalan, önmagukon túli cse-
lekvésre képtelenek férfiakban 
önként mondanak le a királyi én-
jükről. Jelszavuk: Mások jobban 
tudják mit én. Látva a mai gender 
és egyéb mozgalmak erejét, 
megtapasztaljuk, hogy milyen 
sokan vannak, akik elnyomják 
királyi énüket.  Előadásom kitért 
Kolping atyánk királyi énjének 
cselekvéseire. Főprézes. Birodal-
mat épít, sok személyes egylet-
alapítással is. Hogy mennyire jól 
uralkodott, abból is látszik, hogy 
sok egyletet nem ő hoz létre, de 
tartja a kapcsolatot velük, isme-
ri őket, felelős értük, és  táplálja 
őket. Jó törvényeket hoz, melyek 
válaszok a társadalmi kihívások-
ra: Istenbe vetett hit, munka, 
család és haza. Az egyházhoz való 
hűségben megnyilvánult közve-
tői szerepének hitelessége. Ren-
díthetetlen szorgalommal dolgo-
zik másokért. A mozgalomért, a 
rábízottaiért felelősséget vállal.
Negyedik archetípus: a mágus, 
aki megmutatja hogyan kell 
bánni az ellentétekkel A má-
gus archetípusnak kultúránként 
más és más neve van. A közép-
korban az udvari bolond volt, 
aki mindig kimondhatta az igaz-
ságot, a Bibliában a próféta,
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keleten a bölcs mentor (szerze-
tes, guru). Ő a belső változás ős-
képe.
A férfi mágus énje a bölcs én. 
Ez az énünk elemez, racionáli-
san gondolkodik, és folyamatos 
változásra, ha tetszik, fejlődésre 
késztet. Egyfajta lelkiismeretünk, 
és józan ítélőképességünk. Foly-
ton szembesít a döntésünkkel és 
eredményeivel. A királyi énünk 
legfőbb tanácsadó-
ja. A mágus énünk 
sok tapasztalatot 
igényel. Kiteljese-
dése a féri közép-
korától érvényesül 
igazán. Erőt merít a 
középkorú férfi tár-
sadalmi szerpéből 
is, hiszen nagy szük-
sége van az utód 
generációnak a ta-
pasztalataira.  A 
bölcsesség elérésé-
hez jellemzően sok 
megélt időre van 
szükség. A küzdelmek és elbuká-
sok, a nehézségek és hiábavaló-
ság, az élet és a halál problémá-
ival csak a férfi mágus énje tud 
megbirkózni. Neki köszönhető, 
hogy tudunk mit kezdeni az el-
lentétekkel és a paradoxonokkal. 
Ő pukkasztja szét egónk féltett 
illúzióit, és segít rendezni tapasz-
talatainkat. Nevén nevezi a jót és 
a rosszat, de nem ítélkezik, a dön-
tés nem az ő feladata, hanem a ki-
rályé. Az elemző, kérdező, szem-
besítő, tanácsot nyújtó énünk. 
Sok férfi nem jut el az igazi mágus 
szintre, mert nagy önismeretet 
és tudatosságot igényel. A fiúk-
nak szükségük van igazi mágusra 
életükben. Ők segítik a férfivá vá-
lásban, általuk érti meg a beava-
tás szükségességét. Ezek a férfiak 
legtöbbünk életében a jó nagy-
apák, akik örömmel és türelem-
mel adják át tudásukat az uno-
káknak, magabiztosan használva 
a különböző módszereket és a 
tapasztalatszerzés lehetőségeit. 
Mágusok még a lelki vezetőink, 

a jó atyák, akik a fejlődésre, örök 
igazságokra terelik figyelmünket.
A mágus énünk könnyen lehet a 
tudás megszállottja, rabja. Egy-
fajta megkötözöttsége is a tuda-
tosság és szívtelen racionalitás.  
Az élethez ezért szüksége van a 
szerelemes énre, aki megtanítja, 
újra felfedezteti vele az élet szép-
ségét és spontaneitását, az érzel-
mek fontosságát, a ráhagyatko-

zás jelentőségét. Nélküle beteg 
és lelketlen racionalista. Segí-
tő helyett kioktató prédikátor.
A mágus jó és rossz oldalának 
lehetőségét mi sem jeleníti meg 
jobban, mint Csontváry Kosztka 
Tivadar: Öreg halász képe, me-
lyet mindenki fedezzen fel az in-
terneten, vagy könyvtárban. Írá-
somhoz csatolt változat úgy jön 
létre, hogy a halász arcának ten-
gelyébe egy tükröt helyezünk el. 
A tükörkép és a fél arc két fajta 
lehetőséget jelenít meg. A bölcs 
öreg lehetőségét, mely kiegyen-
súlyozott, a világ körülötte har-
monikus, a másik a sátáni tudósé, 
aki körül a világ is háborog. A kép 
csodája a kettőség egy személyi-
ségben való jelenléte. Aki ismeri 
Csontváry életét, tudja, hogy a 
prófétai szerep nagyon közel állt 
hozzá, nagyon tudta és tolmácsol-
ta a benne rejlő lehetőségeket.
Kolping mágus énjének köszön-
hető, hogy képes volt felismerni 
útjának fontos lépéseit az inas-
évektől az egyházújító lelkipász-

torig. Felvállalva a konfliktust a vi-
lággal és önmagával. Mint prézes 
pontos válaszokat adott a világ ki-
hívásaira, lelki és szellemi harcot 
vívott a rábízottakért. Élete folya-
matos lelki és szellemi fejlődés. 
Leveleivel és személyes látogatá-
saival folyamatosan útmutatást 
ad a legényegyletben élőknek. 
Nem forradalomra ösztönöz, ha-
nem Istenre bízott munkára és 

ö n fe j l e s z t é s re . 
Kolping nagybetűs 
tanító, aki mél-
tán példaképünk.
Írásom és előadá-
som a tudomány 
előtti korszak ta-
pasztalataira tá-
maszkodva igye-
kezett a férfit 
jobban megérte-
ni, rácsodálkozni 
bennünk lévő le-
hetőségekre. Az 
ember genetikai-
lag és kulturálisan 

is meghatározott lény. Ezek olyan 
tények, melyeket korunkban so-
kan vitatnak, vagy provokálóan 
tagadnak. Ez a szellemi áramlat 
ne szívja el ez energiánkat önma-
gunk felefedésében, férfiaságunk 
tudatos kiteljesítésében. Fontos 
rátalálnunk újra a bennünk rejlő 
férfi energiára, hogy családjaink, 
a társadalom és egyházunk hasz-
nára fordítsuk. Ehhez jó tudatosí-
tanunk, hogy férfivé válnunk kell, 
melynek célja nem az egyoldalú 
férfi, hanem kellően kiművelt, 
másokért áldozatot vállaló, sze-
retetben élő, erőt sugárzó sze-
mélyiség. Ehhez kívánom minden 
férfi társamnak a mágus énünk 
bölcsességének, a királyi énünk 
rendezőképességének, a harcos 
énünk küzdőképességének és a 
szerelmes énünk életszereteté-
nek kiművelését. Hölgy társaim-
tól kérem, e nem könnyű útjá-
rás szeretetteljes támogatását. 

Hadobás Zoltán
Egri Kolping Család elnöke

MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG ~ 2020. Szeptember~ 7.
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Jézus Krisztus
felszentelésed pillanatában

neveden szólított                                                                                             
öt sebének ma is                                       
szivárgó vérével                                

szíved, lelked átitatta
így indult papi sorsod…

Nyolcvanhárom éved terheivel
fénylő, sötétlő emlékeivel

mint nyájának jó pásztora, őrzője
jó úton terelgetsz, aggódsz

felelős vagy értünk…
hányszor kérték tőled

imádságod közvetítő erejét
remélve testi, lelki gyógyulást…

ha megfáradsz, nem pihensz
mondod a zsoltárt:

„Add, Urunk, hogy egész napunk
a fény szülötte legyen,

mi pedig a föld sója
és a világ világossága!”

így teljesedjék be papi szolgálatod
életed küzdő porondján.

Siklós Endre

Varga János atyának 20 éves budaörsi
 papi szolgálatának emlékére, köszönettel,

Isten áldásával,  
az egyházközség apraja, nagyja!

8. ~ 2020. Szeptember ~ MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG

PAPI SORS 
évgyűrűk terheivel, örömeivel

AUGUSZTUS 4-ÉN AZ ÚJRASZERVEZŐDÖTT BÉKÉSCSABAI KOLPING CSALÁD MEGALAKULÁSÁVAL EGY 
ÚJABB HELYI SZERVEZETT LÉTREJÖTTÉT ÜNNEPELHETI A  MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG. 

Újraalakult a békéscsabai Kolping család

A megalakulást és a tisztségvise-
lőválasztást a szövetség részéről 
Urbán Judit országos titkár szen-
tesítette. A 16 fővel induló kö-
zösség felé máris többen jelezték 
csatlakozási szándékukat.
A csavar a történetben, hogy Bé-
késcsabán csak egy hónappal 

előtte értesültek róla, hogy admi-
nisztrációs okok miatt hivatalosan 
egy ideje már nem is léteznek, 
azonban mindez a gyakorlatban 
kevéssé zavarta a csabai csalá-
dot. A Németország déli szegle-
tében működő Schwabmüncheni 
Kolping Családdal ápolt szoros 

testvérkapcsolat tette és teszi ma 
is folyamatosan élővé számukra a 
Kolpingszellemiséget. A két város 
több mint 25 éves múltra visz-
szatekintő kapcsolata során leg-
alább évente kétévente szemé-
lyesen látogatnak el egymáshoz, 
amikor is a lelkiségi és közösségi
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programokon túl sosem ma-
radnak kulturális élmények nél-
kül. Egy-egy ilyen alkalomkor 
elvitték német testvéreiket a 
békésszentandrási Szent And-
rás Sörfőzdébe, a gyulai Cadeau 
Bonbon Manufaktúrába, a 
dévaványai Túzok rezervátumba, a 
gyomaendrődi Kner Nyomdaipari 
Múzeumba, a Kolbászfesztiválra, 
vagy megnézték a Bihar termé-
szeti kincseit – a németek pedig 
megmutatták a kaltenbergi sör-
gyárat, az Augsburger Allgemeine 
napilap nyomdáját, Landsberg am 
Lech városát, a Goldstrand fesz-
tivált, vagy a festői Denneberg-
et. A legnagyobb sikert mindig a 
hazai kultúra bemutatása arat-
ja: a magyar-esten bemutatott 
hungarikumok, vagy a bajor nép-
viseletben való tánc és népdal-
csokor előadása mindenki arcára 

mosolyt csalt, 
megszüntetve 
ezzel az eset-
leges nyelvi 
akadályokat is. 
Az általában 
szabad ég alatt 
tartott közös-
ségi szentmi-
sékre mindig 
taizéi éneke-
ket választa-
nak, így egy-
szerre szólhat 
a dal német és magyar nyelven. 
2018 májusában, a testvérkap-
csolat 25 éves jubileumára kisebb 
fesztivált rendeztek, melynek a 
lőkösházi Bréda-kastély adott 
otthont, ahol nyitótánccal, ünne-
pi vacsorával, fényfestéssel, tűz-
zsonglőrrel és táncos mulatság-
gal ünnepelték a jeles alkalmat. 

Az évforduló emlékeként bajor 
májusfát állítottak a békéscsaba-
erzsébethelyi Jézus Szíve Temp-
lom előtti térre. Számos barátság 
köttetett az elmúlt évek alatt, és 
habár az idei találkozást ellehe-
tetlenítette a vírushelyzet, bíznak 
benne, hogy 2021-ben újra lát-
hatják egymást.

MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG ~ 2020. Szeptember~ 9.

BÚCSÚ HETÉNYI PÉTERTŐL
2020. augusztus 27-én a Szent István Bazilikában szentmise keretében vett  végső búcsút Pétertől a 
Kolpingosok nagy Családja, barátok és ismerősök. A szentmisét István atya, az Istenhegyi Kolping Család 
prézese mutatta be.  Búcsúztatót Péter legjobb barátja és a Kolping Család elnöke, dr. Simon Ágnes mondott. 
Az MKSZ Vezetősége és a tagság nevében Hudson Judit az alább olvasható beszéddel búcsúzott  Pétertől.
Kedves Gyászoló Család!
Kedves Barátaink !

A Magyar Kolping Szövetség Ve-
zetősége és gyászoló tagsága 
nevében szeretnék elbúcsúzni 
Pétertől, Szövetségünk volt ve-
zetőségi tagjától, az MKSZ Észa-
ki Körzetének volt elnökétől. 

E templom most a csend, a béke, 
a nyugalom és a meghitt megem-
lékezés otthona. Ezek a percek 
senkinek sem könnyűek! Különö-
sen nem könnyűek, amikor egy 
köztiszteletben álló közösségi 
ember halála után szembesülünk 
a megmásíthatatlannal: Hetényi 
Péter nincs többé köztünk. Pedig 
nem így képzelte, nem így képzel-
tük. Betegségében is várta az új 
kihívásokat, várta a munkával teli 
hétköznapokat. Sajnos, most már 
biztosan tudjuk, hogy ezek csak 
vágyak maradnak. Amit közösen 

elterveztünk, azt nekünk, az itt 
maradottaknak, nélküle kell meg-
valósítanunk. Nem lesz könnyű! 
Emlékét felidézve köszönjük meg 
a jó Istennek, hogy ismerhettük, 
és dolgozhattunk vele. Hiányozni 
fog évtizedes tapasztalata, segí-
tőkészsége, közvetlensége, építő 
kirtikája. Hiányozni fog mindig 
vidáman billegő bajsza, töretlen 
optimizmusa, szikrázó ötletei, ak-
tív részvétele rendezvényeinken. 

Urunk, Testvérünk, Péter, ren-
delésedre letette terheit, kiállt 
munkásaid sorából, és hívásod-
ra megjelent előtted. Imádságos 
szeretettel kísérjük őt eléd, és 
kérjük, hallgasd meg érte végzett 
imádságainkat. Boldog Kolping 
Adolf egyesületünk, alapító attya, 
és Boldog Meszlényi Zoltán egye-
sületünk égi patrónusa, könyö-
rögjetek érte Jézusnál! Kérjétek 
őt, hogy legyen kegyes bírája, 

és irgalmas üdvözítője. Jézusuk, 
engedd mindannyiunknak, hogy 
egész földi életünkben úgy fára-
dozzunk és dolgozzunk, hogy azzal 
ne csupán a múlandó világot épít-
sük, hanem a Te örök országodat, 
legyen a mi Kolping Közösségünk 
a Te eljövendő országod kezdete. 

Nyugodj békében Péter!
Emléked őrizzük!

Hudson Judit
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10. ~ 2020. Szeptember ~ MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG

A 
t á -

borlakók 
és az egy egy eseményre kilátoga-
tók együtt készültek a következő 
gitáros misére, Éva és András au-
gusztus 15-én tartandó felvidéki 
egyházi esküvőjére. A záró estén 
a Nagyorosziból Pécelre helye-
zett Berta Laci atyának dalokkal, 
szavakkal és emléktárgyakkal kö-
szönték meg a kolping prézesi 
és felnőtt hittanos munkáját.
A következő hétvége sem múlt el 
program nélkül úgy, hogy a felújí-
tási szerepünk sem vált másod-
lagossá. A július 18-i hétvégén a 
tóalmási kolpingosok tisztelték 
meg Érsekvadkertet. Vendégeink 
az Erdei háznál lakva gyönyör-
ködtek a táj szépségében és az 
együtt töltött idővel mélyítették 
el a közösségben lenni jó egyházi 

útmutatást. A szombat esti, 
dr. Lengyel Zsolt atya által 

bemutatott tábori misére az 
érsekvadkerti különítmény is a 

helyszínre érkezett. Tanításából 
felelevenítenék néhány gondola-
tot, mely a napi evangéliumból ki-
indulva (Búza és a konkoly) adott 
támpontokat a ma emberének.
A gazdálkodó ember mindig ügyel 

arra, hogy a legtisztább magot 
vesse el az előkészített talajba. 

Ám az „ellendrukkerek” az éj leple 
alatt odacsempészik az élősködő 
konkolyt is. Hasonlóan van ez az 
Egyházunkban is. Isten, mint a leg-
jobb magvető, csak jó embereket 
küld a világba. Ám a Sátán sokunk-
ból konkoly embereket csinál, akik 
egyre inkább el vannak telve ön-
magukkal és önmaguk igazával. Az 
önteltségük a maguk körül forgás-

ban lát napvilágot (Nekem mindig 
és mindenben igazam van), ám, 
mint Gyökössy Endre könyvében 
olvashatjuk: az önmaga körül for-
gó ember előbb- utóbb becsava-
rodik! Legyünk hát óvatosak, és 
ne váljunk konkoly emberekké!
Az együttlét vasárnap 11 órakor 
a plébánia templomban kezdődő 
szentmisével folytatódott, ahol 
Kovács József atya tolmácsolásá-
ban szintén hallhattunk a konkoly 
és búza együttlétéről. A szentmi-
sét követően a benti Kolping ház-
ban, fehér asztal mellett folyta-
tódott a kapcsolaterősítés, mely 
előre mutató munícióval ajándé-
kozta meg az együtt ünneplőket.

(Évad, 2020. 08. 04. emjé, Fotó: 
Kristók J, Szabó J)

Vadkerti pillanatképek
A VÍRUSHELYZET LAZÁBBÁ VÁLÁSÁT KÖVETŐEN A GITÁROS 
ÉNEKKARUNK 07. 10 – 12. KÖZÖTT, AZ ELŐZŐ ÉVEKHEZ HA-
SONLÓAN EBBEN AZ ÉVBEN IS, AZ IPOLYSZALKAI FIATALOK 
AKTÍV KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL ZENEI TÁBORT RENDEZETT A 
KOLPING ERDEI HÁZNÁL. 
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A szép palóc népviselet és a ter-
mények szemet gyönyörködtető 
elrendezése sokakat vonzott 
a szentmisét követő körme-
netre. A szentmisét az új 
plébános, Máthé György 
atya mutatta be, aki szent-
beszédében a tudásról, az 
igazságról, a kérésről és a 

hálaadásról elmélkedett. 
A plébános örömét és há-
láját fejezte ki azért, hogy 
milyen lélekemelő ez az 
esemény és előkészülete. 
Az előkészületre előző nap 
került sor, számos falubeli 
asszony és férfi részvéte-
lével, akik azon dolgoztak, 
hogy látványos és méltó 
legyen a vasárnapi ünnep.
Máthé György atya szentbeszé-
dében a vasárnapi evangélium-
ból, Jézus Urunk szavaiból, az 
„elveszteni és megtalálni” tudás 
igazságát emelte ki. Utalt arra 
is, hogy ez az igazság minden te-
rületen érvényes! Igaz a tanuló 
ifjúság esetében, a most induló 
tanévben, hisz ha szorgalmasan 
és áldozatosan tanulnak, ha „be-
fektetnek”, akkor lesz jó érdem-
jegy is. Igaz ez a termény-hála-
adásra is, hisz az új kenyér és az 
idei gyümölcstermés hátterében 
rengeteg emberi munka van. De 
az Úristen is dolgozott! Ennek, az 
isteni gondviselés szükségességé-

nek tudatában volt tavasszal bú-
zaszentelés, a jövőbeli jó termé-

sért való könyörgő imádság, míg 
a jelenben, itt a nyár végén és az 
ősz elején, a hálát éljük át – han-
goztak a szónok lelkesítő szavai.
Az embernek gyermekkorban és 
felnőttkorban is szükségessége 
a kérés, de utána tudnia kell kö-
szönetet is mondani! A kérés és 
a köszönet együtt kell járjon! A 
sok népviseletbe öltözött gyer-
mek és fiatal látványa különösen 
is reménykeltő, hisz az idősebb 
korosztálytól átvett ősi néphagyo-
mánynak a jelenben is van érték-
megőrző ereje és üzenete Érsek-
vadkerten. Vállalni az ősök nagyon 
szép hagyományait, az kötelesség, 
az értékmegbecsülés, az a szépre 

érzékenység lelki és szellemi ké-
pességét jelenti. Bizony sokszor 

tapasztaljuk, hogy Nyugat-
Európában „verjünk szét és 
tüntessünk el mindent, ami 
nemzeti, ami népi, és ami 
keresztény” állapot van. 
Napjainkban egy nagyon 
súlyos kultúrharc folyik a 
nagyvilágban. Ne ijedjünk 
meg ettől, de lépjünk fel 

ellene! – buzdította a je-
lenlévőket a plébános.
Hogy hogyan lépjünk fel a 
nyugati hamis eszmeáram-
latok ellen, erre nagysze-
rű példa és gyakorlat az 
érsekvadkerti emberek 
magatartása, ahol volt 

ima, szentmise, ének, néphagyo-
mány, körmenet és közösségte-
remtés, hisz a megáldott kenyér 
és kalács, bor és sok-sok fajta gyü-
mölcs a szentmise után elfogyasz-
tásra került a jelenlévő hívek által. 
Örültek a helybeliek, hogy sokan 
jöttek haza az elköltözöttek közül, 
és sokan érkeztek más település-
ről is „megfürödni ebben a csodá-
ban”. Minden visszajelzés azt tük-
rözte: jó volt ezen a napon együtt 
imádkozni és együtt ünnepelni!
Isten áldja meg Érsekvadkert is-
tenhívő és hagyományőrző népét!

Érsekvadkerti Egyházközség
Fotó: Kristók János 
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Terménybetakarítási hálaadás Érsekvadkerten
2020. AUGUSZTUS UTOLSÓ VASÁRNAPJÁN AZ IDÉN IS MEGTARTOTTÁK A NAGYON LÁTVÁNYOS TER-
MÉNY-BETAKARÍTÁSI HÁLAADÓ ÜNNEPET ÉRSEKVADKERTEN, SZENTMISÉVEL ÉS A HAGYOMÁNYOS 
KÖRMENETTEL
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Hadd szóljon!

A gitáros énekkar tevékenysége 
szolgálat és eszköz, aminek célja, 
hogy közelebb kerülhessünk az Is-
tenhez. A zene – legyen az klasszi-
kus vagy könnyűzene – képes az 
igét szolgálni a liturgia során, így 
rengeteg hívőt segít az imában. 
Törekvésünk arra irányul, hogy 
szolgálatunk megszólalása méltó 

módon dicsőítse Istent, egyben 
segítsen a híveknek utat nyitni 
hozzá. Tevékenységünk hajtóere-
je a dicsőítés. Ahogy a katekizmus 
is írja: „A dicséret az az imaforma, 
mely egész közvetlenül Istennek 
ismeri el Istent. Önmaga miatt 
énekel Neki, dicsőíti Őt, nem 
azért, amit tesz, hanem, mert Ő 
VAN.” (KEK 2639) Sebők Sándor 
atyával valljuk: „nem azért éneke-
lünk, hogy jól érezzük magunkat a 
templomban, hanem mert már jól 
érezzük magunkat, és a magunk 
hangján akarunk szólni a Jóisten-
hez”. 2020. évi terveink között – 

immár harmadik alka-
lommal – szerepelt egy 
gitáros tábor megren-
dezése a Kolping Erdei 
háznál. A zenei táborok 
középpontjában a gi-
tárral is kísérhető dalok 
tanulása révén a hitélet, 
valamint a közösségépí-

tés áll. Célja 
az, hogy a résztvevők 
elmélyülhessenek a gi-
táros egyházzenében, 
valamint új dalok ta-
nulása mellett hasznos 
szakmai ismereteket 
szerezzenek a gitáros 
énekek liturgián belüli 
és kívüli sze-
repéről, al-

kalmazhatóságáról. 
Hadd szóljon! 
A mottó eredetileg arra 
utalt, hogy folytathat-
juk a megkezdett utat. 
Aztán jött a koronavírus 
miatti veszélyhelyzet és 
úgy tűnt, idei táborunk 
csak terv marad. Aztán 
a Gondviselés megengedte, hogy 
valóban szóljon, és július 10-12. 
között – igaz, a tervezetthez ké-
pest szűkebb körben – megvaló-
sult a tábor. Együttlétünk témája 
a ’Keresztény könnyűzene és az 
ünnepek’, központi eleme pedig 

egy nászmisés esküvő dalainak 
összeállítása és gyakorlása. Rövid, 
de intenzív és eredményes hét-
vége volt, melynek magját az Ér-
sekvadkerti Gitáros Énekkar és az 
ipolyszalkai Vox Juvenilis énekkar 
adta. A szombat esti programon 
pedig részt vettek az Érsekvadker-
ti Kolping Család tagjai és – búcsú-

zásképpen - Berta László atya is. A 
táborban tanult dalok pedig au-
gusztus 15-én – Bandi és Évi eskü-
vőjén – az ipolyszalkai templom-
ban a liturgia során váltak élővé.

Molnár Arnold

NEM KÍVÁNUNK BELEFOLYNI ABBA A MAI NAPIG ÉLÉNK VITÁBA, HOGY A GITÁROSOKNAK VAN-E LÉT-
JOGOSULTSÁGA AZ EGYHÁZBAN ÉS A LITURGIÁBAN, VAGY NINCS. INKÁBB ARRÓL SZÓLNÉK, MIÉRT 
CSINÁLJUK.

Minden varázslat
EINSTEIN SZERINT CSAK KÉTFÉLEKÉPPEN ÉLHETED AZ ÉLETED: 

Vagy abban hiszel, hogy a világon 
semmi sem varázslat, vagy pedig 
abban, hogy a világon minden va-
rázslat.

A 2020. szeptember 5-én a 
Kolping ház udvarán megrende-
zett családi nap ténye már önma-
gában varázslat volt. Emellett uta-

zás az időben. 2014 óta minden 
májusban várta a kisgyermekes 
családokat a nyitott udvar sok já-
tékkal, kézműves foglalkozásokkal 
és előadásokkal. A 2020 májusára 
tervezett alkalmat az élet felülírta, 
a koronavírus-járvány miatt a kö-
zösségi rendezvények elmaradtak.
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Kolping családunk zarándoklata
AZ EMBERI ERŐFORRÁSOK MINISZTÉRIUMA ÁLTAL – EGYHÁZI SZERVEZETEK RÉSÉRE KIÍRT PÁLYÁZA-
TON ELNYERT TÁMOGATÁS EGY RÉSZÉBŐL EGYNAPOS ZARÁNDOKLATOT SZERVEZTÜNK.

Szeptemberben ugyanakkor visz-
szaforgattuk az idő kerekét. Egy-
részt azok a közreműködők jöttek 
el, akikkel májusra is megbeszél-
tük, másrészt a gyerekek önfe-
ledt és boldog játéka a kapukon 
kívül tartott minden aggodalmat. 
Mindezekben pedig segítségünk-
re volt Szervác, Peti, Edit, Gabó, 
Bianka és Balázs is. 
A Kámfor Bábszínház a Só vala-
mint a Sárkány és az ördög című 
mesék élőzenével kísért előadá-
sával varázsolta el a gyerekeket, 
akik maguk is a mesék részeseivé 
váltak. Sőt, a sárkány szerencse-
hozó hasát is megsimogathatták.

A résztvevők új értelmet adhat-
tak tárgyaknak is. Zsolnai Gabóval 
háztartási papírhulladék újrahasz-
nosításával marionett bábok és 
egyéb játékok készültek, Filamella 
Edittel pedig kavicsokat lehetett 
különleges festési technikával 
életre kelteni. Aki pedig maga sze-
retett volna más bőrebe bújni, an-
nak Boda Bianka volt segítségére. 
Arcfestése után lettek közöttünk 
kalózok, kutyák és pillangók is.
A végére pedig maradt az igazi 
varázslat: Kiss V. Balázs bűvész 
előadása. A gyerekek bevonásá-
val végrehajtott trükkök után – és 

ez nem túlzás - mindenki szája 
tátva maradt. Sokasodó és ván-
dorló labdák, hát mögött forgatva 
kirakott Rubik kocka, kártyatrük-
kök, találomra választott számok 
szorzásából telefonszám…. A mu-
tatványba bevont gyerekek talán 
még mai is azt kérdezik: de hogy 
csinálta?? A műsor pedig a repülő 
asztallal zárult…
A több mint száz résztvevő pedig 
tanúsíthatja: a varázslat létezik. 
Úgyhogy: hókusz-pókusz, abraka-
dabra, gyertek jövőre is a családi 
napra!

Molnár Arnold

Lelki vezetőnk Gaál Sándor 
prézesatya volt. Kedden reggel 6 
órakor napsütéses időben az Ady 
téren gyülekeztünk. A hosszú „ka-
rantén” után minden résztvevő 
örömét fejezte ki, hogy végre egy 
kicsit kimozdulhatunk. A meg-
látogatni kívánt helyeken (Pan-
nonhalmi apátság, Nyúl, Csornai 
Apátság) előzőleg időpontot kér-
tünk. A pannonhalmi apátságon 
kilenc órára vártak bennünket. Fél 
kilenckor gördült buszunk a foga-
dó épület elé. Bár nyitásként  9 
óta volt kiírva, nem kellett addig 
várni, mert  egy kedves, barát-
ságos férfi kinyitotta az ajtót, és 
úgy köszöntött bennünket, hogy 
megjöttek a szombathelyiek. Fel-
sétáltunk az apátság bejáratához, 
ahol már várt ránk az idegenve-
zetőnk, aki ezúttal egy szerze-

tes atya volt. Csoportunk zarán-
dokbelépővel tudott bemenni. 
Ez a kedvezményes belépő csak 
azoknak a csoportoknak jár, ame-
lyet atya kísér. Idegenvezetőnk 
elmagyarázta, hogy az ezeréves 
apátság nemcsak építészeti je-
lentőséggel bír, hanem sokoldalú 
kiállításaival és gyűjteményeivel 
kultúrtörténeti emlékeket tár a 

látogató elé Az apátság fogadja a 
lelkigyakorlatozókat, bentlakásos 
gimnáziumot működtet. Kulturá-
lis munkát végeznek – könyvtár, 
levéltár, múzeum, könyvkiadó 
működtetésével, koncertek szer-
vezésével.  Az apátság működésé-
nek anyagi megalapozásán is dol-
goznak többek között borászat, 
gyógynövénykert fenntartásával
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és vendégek fogadásával. Az apát-
ság a Bakony és a Kisalföld találko-
zásánál elterülő, közel 300 méter 
magas dombon, a Szent Márton-
hegyen épült fel. Nagyon szép ki-
látást nyílik a környékre. Megnéz-
tük a templomot, a  19. századi   
könyvtártermet is, melynek  400 
ezres gyűjteményében számos 
könyvritkaságot őriznek.  Az apát-
ság megtekintése után tovább 
indultunk tovább Nyúl községbe, 
ahol a plébános úr várt bennünket 

és bemutatta a templomot. Töb-
ben szerettek volna felmenni a 
kilátóba, de mivel az idő szorított 
minket, ezért sajnos egy másik 
alkalomra kellett hagynunk ezt a 
programot, és Győrújbarát felé 
vettük utunkat, ahol a Sarokház 
étteremben finom falatok vártak 
ránk.  A jóleső ebéd után tovább 
folytattuk utunkat Csornára, ahol 
az  idegenvezető  atya bemutat-
ta a templomot, melynek  fel-
szentelésére 1938. november 

13-¬án került sor. A premontrei 
szerzetes atya elbeszélése alapján 
betekinthettünk a rend 900 éves 
történelmébe. Beszélt továbbá a 
premontreiek életmódjáról, ha-
gyományaikról, tevékenységükről.  
A látogatás után indultunk vissza. 
Az időjárás is szomorkásra vált, sö-
tét esőfelhők jöttek, s mikor már a 
buszban ültünk, el is eredt az eső. 
Az égiek velünk voltak e csodás na-
pon.

Kolping-találkozó
KÖRMENDI ÉS SZOMBATHELY-OLADI KOLPING CSALÁD TALÁLKOZÓJA 
A dunántúli Kolping családok min-
den évben hagyományosan Len-
tiben a Mária-fánál jönnek össze 
közös imára, zarándoklatra és fő-
zőversenyre. Ez évben a szervezők 
a koronavírusos helyzet miatt úgy 
gondolták, nem szervezik meg a 
találkozót, azonban a Körmendi 
Kolping Család egy kisebb talál-
kozó megszervezése mellett dön-
tött. Meghívták a Szombathely-
Oladi Kolping Családot augusztus 
22-én estére. Szombathelyről két 
autóval érkeztünk, háromnegyed 
hatra értünk a körmendi kolping 
házhoz, ahol lelkes fogadtatás-
ban részesültünk. Az üdvözlések 
után átmentünk a plébániatemp-
lomba, és együtt vettünk részt a 
18 órás szentmisén. Mise után a 
Kolping házban már terített asztal 
várt bennünket. Nagy Lajos, a Kör-
mendi Kolping Család vezetője kö-
szöntötte a résztvevőket. Közösen 

elmondtuk a Kolping-imát, majd  
a találkozó emlékére készített kis 
kártyát osztottak szét a jelenlévők 
között. Ezt követően az asszonyok 
feltálalták a finom csülök- és ser-
téspörköltet. A beszélgetés során 
szebbnél szebb emlékeket elevení-
tettünk fel. Mindenki nagyon örült 
a jó hangulatú találkozónak, míg-
nem 21 óra után elköszöntünk, és 
élményekkel tele elindultuk haza. 
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Könyvbemutatón énekelt az Újfehértói 
Kolping Család Énekkara
IDÉN JÚLIUS 20-ÁRA, EGY ÉRDEKESNEK ÍGÉRKEZŐ PROGRAMRA HÍVTÁK MEG VÁROSUNK LAKÓIT A 
ZAJTI FERENC MŰVELŐDÉSI KÖZPONT DOLGOZÓI. 
A szervezők nagyjából jól mérték 
fel a várható érdeklődők számát, 
mert a Nonprofit Közösségi Ház 
nagytermébe szervezték és hir-
dették meg a könyvbemutatót, 
de bizony, az előkészített székek 
mellé még 15-20 széket be kellett 
rakni a terembe, hogy minden je-
lenlévő le tudjon ülni.  Dr. Hosszú 
József polgármester úr megnyi-
tó, Juhász Imre plébános, Kolping 
prézes köszöntő szavai után maga 
a könyv szerzője szólalt meg. Bucz-
kó József néprajzkutató, címzetes 
múzeumigazgató, Újfehértó szü-

lötte, aki hosszú évekig szülővá-
rosa kulturális és helytörténeti 
életének meghatározó személyisé-

ge volt. Könyve a Szekérrel a Pócsi 
Máriához címet viseli, és a szerző 
a hajdúdorogi és újfehértói fény-
képek, visszaemlékezések, tárgyi 
relikviák felkutatásával és bemu-
tatásával nemcsak egy érdekes, 
de értékes könyvvel gazdagította a 
Pócsi Szűzanya tiszteletét. A szerző 
szólt a könyv létrejöttének hátteré-
ről, arról, hogy mi inspirálta e kötet 
elkészítésében. Szavait a könyvből 
vett fotók kivetítésével tette még 
érdekesebbé. A szerző külön meg-
említette és idézett abból a benső-
séges hangulatú ajánló sorokból, 
amelyet Dr. Veres András püspök, 
a Magyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia elnöke küldött el neki, 
felidézve gyermekkori élménye-
it, mint Pócspetriben élő vallásos 
gyermek, hogyan és miként emlé-
kezett vissza a falun keresztülhala-
dó búcsúsok százaira, ezreire.
S mindezt a programot az Újfehér-
tói Kolping Család Énekkar fellé-
pésével foglalták keretbe, ugyanis 
mindenek előtt, és a könyvismer-
tető után, de még a dedikálás 
előtt több szólamú és egyszólamú 

Máriás énekekkel köszöntötték a 
Szűzanyát. A népi énekek felcsen-
dülésekor viszont a kb. 100 főnyi 
hallgatóság is bekapcsolódott az 
éneklésbe, és így úgy érezhették a 
jelenlévők, hogy ezen 1,5 óra során 
nemcsak egy könyvbemutatón, de 
egy valóságos lelki zarándoklaton 
vettek részt. Énekkarunk ezúton 
is megmutatta, hogy nemcsak a 
templomban, de profán környe-
zetben is áhítattal tudja megszó-
laltatni ezeket a szent énekeket. 
Köszönet Hotzi Péter karvezetőnek 
és az énekkar tagjainak.

Kirándulás Lakitelekre
ALIG TELT EL PÁR NAP A KÖNYVBEMUTATÓ UTÁN, KOLPING CSALÁDUNK TAGJAI, JÓ PÁR KÜLSŐS ÉRDEK-
LŐDŐVEL KIEGÉSZÜLVE AUTÓBUSZOS KIRÁNDULÁSON VETTEK RÉSZT AUGUSZTUS 1-JÉN LAKITELKEN. 

A Nemzeti Művelődési Intézet 
szervezésében egy nagyon gaz-
dag, szellemi értékeinket, magyar-
ságunk kincseit bemutató prog-
ramnak lehettünk részesei. Ezen 
a napon is több százan érkeztek 
autóbuszokkal az ország különbö-
ző pontjairól, Tiszán innen, Dunán 
túl, avagy nézőpont kérdése: a Ti-
szántúlról, Észak- és Dél-Magyar-
ország megyéiből érkeztünk meg. 
A mi csoportunknak abban a ki-
váltságban lehetett része, hogy a 

Lakiteleki Népfőiskola Szent István 
kápolnájában Juhász Imre prézes 
atya szentmisét celebrált a csoport 
tagjainak aktív imádságával kísér-
ve, és két kispap is ministrált neki. 
A nap folyamán több idegenvezető 
„keze alá kerültünk”, akik nagy lel-
kesedéssel, rengeteg információ-
val gazdagítottak bennünket: meg-
ismertetve velünk a Népfőiskola 
régi és új épületeit, a nagyszabású 
terveket, a most készülő épületek-
ről és azok majdani funkcióiról is 

szólva. Nem győztük kapkodni a 
fejünket, fényképezni, egy-egy szo-
bor, annak felirata, vagy faragott 
padok mellett megállva, hogy kit 
is ábrázol, mit is üzen számunkra a 
múltból.
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Ezután átsétáltunk a Főiskolával 
szemben közelmúltban felépült 
Nemzeti Művelődési Intézet La-
kiteleki Székházának bejáratához, 
ahol az ősi magyar mintákat és 
legendákat, történelmünk nagy 
alakjait, a bámulatosan gazdag 
homlokzati díszítést megszemlél-
tük. Majd az épületbe belépve, sze-
münk-szánk szinte tátva maradt, 
ahol az ottani idegenvezetőink a 
közösségi életünknek, magyarsá-
gunknak újabb és újabb kincse-
ivel ajándékoztak meg minket.
E több órás tömény szellemi táplá-
lék után jól esett a közeli Tőserdő 
tavánál néhány percet elmerenge-
ni ezen alföldi táj egyszerűségén 
és szépségén, majd buszra szállva 
a kemping területén felállított ha-
talmas sátorban elfogyasztottuk a 
finom gulyáslevest és a káposztá-
val töltött sült tésztát. Az ebédet 
követően egy hatalmas cirkuszi 

sátorban megtekintettünk egy-
két személyes kamaraelőadást, 
amely Szabó Magda írónő életét 
mutatta be, annak minden vi-
dámságával, drámájával és szo-
morúságával együtt. Nem volt 
könnyű a felforrósodott levegőjű 
sátorban kibírni az előadást, de 
előtte hidegvíz-hűtéssel és nagy 
teljesítményű ventilátorokkal 
próbáltak segíteni a szervezők.
Az előadás után még vidám cso-
portképeket készítettek a buszok 
utasai, majd elindultak hazafelé.
Az volt a mi 
kolpingos kö-
zösségünk tag-
jainak és a ve-
lünk utazóknak 
az egyöntetű 
v é l e m é n y e , 
hogy fárasztó 
nap van mögöt-
tünk, de mind-

az, amit láttunk és egész nap hal-
lottunk, megerősítette bennünk 
azt, hogy nagyon gazdag nemzet 
vagyunk. Jó dolog, hogy magyarok 
vagyunk, és itt élhetünk békesség-
ben, szeretetben Európa közepén. 
Köszönet a NMI Szabolcs me-
gyei munkatársának, aki meg-
szólított bennünket, és így lehe-
tőséget adott e közösségépítő 
programon való részvételre.

Juhász Imre 
újfehértói prézes

Királyréti nyaralás
EGYÜTT LENNI A KOLPINGOS TESTVÉREKKEL MINDIG NAGY ÖRÖM, KÜLÖNÖSEN ILYEN CSENDES, 
KARANTÉNOS TAVASZ UTÁN.
Nagyon vártuk már a találkozást. 
A sas-hegyi kirándulás, és a bala-
toni családi nap előre vetítette az 
idei nyári tábor izgalmát. Nagy vá-
rakozással voltunk a királyréti hét 
programja iránt. Természetesen 
nem csalódtunk. Augusztus 3-9-ig  
nyaraltunk együtt a Börzsönyben. 
A  Fatornyos Fogadó múzeumnak 
is beillő helyiségei igazi érdekes-
ségnek számítottak. Kényelmes 
szobák, tágas ebédlő, hűs terasz 
szolgált bennünket. Néhány mű-
anyag szék ugyan összetört alat-
tunk, de nagyobb baj nem történt, 
19-en töltöttünk ott pihentető, 

e m l é ke ze t e s , 
szép hét napot. 
Gyalogtúrák az 
erdőben, séta a 
tó körül, kilátó 
stb. szolgálta az 
egészségünket. 
Guller Imre ér-
dekes, színvo-
nalas előadása 
szellemi táplálék volt, sok beszél-
getésre adott alkalmat. A legbát-
rabbak meghódították a Csóvá-
nyost. Mivel remek időnk volt, két 
alkalommal lubickoltunk a gödi 
strand hullámai között. Ellátogat-
tunk Zebegénybe, megnéztük a 
templomot, a kilátót, a Szőnyi 
Múzeumot. Mivel nagyon meleg 
volt, nem mentünk el a  Hajózási 
Múzeumba, helyette viszont ré-
test ettünk. Felemelő volt, hogy 
esténként összegyűltünk elimád-
kozni a rózsafüzért családjain-
kért, közösségünkért. Utána pe-

dig jött a sok játék: rikiki, mocsár, 
scrabble, snapszer. Amúgy jókat 
ettünk, ittunk. Hihetetlen gyorsan 
telt az idő. Észre sem vettük, és 
elérkezett a vasárnap. A szentmi-
sét Kóspallagon ünnepeltük, majd 
ebéd után indultunk haza a dol-
gos hétköznapokba.  
Köszönjük a szervezőknek  a sok 
munkát, és a Jó istennek, hogy 
együtt lehettünk.

Weiperth Zsuzsa
Kispesti Nagyboldogasszony 

Kolping Család
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Bár általában júniustól nyári le-
állás szokott lenni a programja-
inkban, idén ez nagyon másképp 
alakult. Általános igény jelent-
kezett kisebb szabadtéri progra-
mokra, kis kiruccanásokra. Ezért 
június közepétől, amikor meg-
nyíltak a lehetőségek, és elhá-
rultak a járványügyi akadályok, 
átlagosan kéthetente csináltunk 
egy kisebb programot. Erre azért 
is volt szükség, mert viszont a 
nyaralási lehetőségek sokak szá-
mára nem voltak elérhetőek sem 
belföldön, sem pedig külföldön. 
Első kisebb programunk a sorok-
sári Fatimai Szent Szűz kegytemp-
lomba vezetett. Itt kedves fogadta-
tásban volt részünk, megmutatták 
a templomot az altemplomtól 
egészen a karzatig. A templom 
történetét is meghallgathattuk. 
Szép nyáreleji időnk volt, öröm 
volt újra a szabadba menni.
Két héttel később Budapest 
egyik legnagyobb templomá-
ba, a Rózsák terei Szent Erzsébet 
templomba látogattunk el. Itt a 
sekrestyés volt a vezetőnk, sok 
műhelytitkot elárult az épületről.
Ezután a 100 éves trianoni évfor-
duló kapcsán, a Pesti Vigadóban 
megrendezett „Trianon 100” című 
kiállítást néztük meg, melyen Jan-
kovics Marcell szívbe markoló tör-
ténelmi grafikáit mutatták be az 
érdeklődőknek. A Vigadó épületét 
is bejártuk, a Himnusz című nép-
művészeti kiállítást és a panorá-
ma teraszról nyíló csodálatos bu-
dai látképet is megcsodálhattuk.
Ezután egyik Kolping tagunk ja-
vaslatára a felújított Gül Baba 
türbéjébe jutottunk el. Gyönyörű 
rózsakert fogadott, és megtud-
tuk, hogy a török szerzetes, der-
vis, Gül Baba nagyon szerette a 

rózsákat és innen kapta a nevét 
a Rózsadomb is. Az emlékhelyen 
megtekintettük Gül Baba szob-
rát, mauzóleumát, és a szépen 
kialakított kiállítást. Utána török 
teát és kávét is lehetett kóstolni.
Végül augusztusban még egy kö-
zös programunk volt, a Szemlő-
hegyi barlangba kirándultunk, 
ahol rendkívül kellemes klimati-
kus viszonyok mellett járhattuk 
be a kiépített borsókő és karfi-
olkő barlangrendszert. Az egy-
millió éves képződmény a légző-
szervi betegeknek is gyógyulást 
jelent kristálytiszta, pollen- és 
mikroorganizmus-mentes leve-
gőjével. Mint megtudtuk, sem-
milyen élőlény nem él a bar-
langban (így denevérek sem).
Következő programunk szept-
ember elején lesz, a Budafoki 
pincészeteket és Törley Pezsgő-
manufaktúrát szeretnénk meglá-
togatni. Reméljük, a koronavírus 
nem szól közbe, és megvalósít-
hatjuk ezt a már korábban két-
szer elhalasztott programunkat.

Vidáné Erdő Franciska
Ferencvárosi Kolping Család

A járványon innen és túl? – avagy Ferencvárosi 
kolpingos programok 2020 nyarán
AZ ÉV ELSŐ FELÉBEN ÉLETBEN LÉVŐ KIJÁRÁSI KORLÁTOZÁSOK KOLPING CSALÁDUNK TAGJAIT IS ERŐ-
SEN MEGVISELTÉK. 
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NEM AZ ADRIÁRA, HANEM A BALATONRA MENJÜNK – HANGZOTT EL A MÉDIÁBAN A JAVASLAT.  MI A 
CSONKA ORSZÁG ÉSZAKKELETI RÉSZÉT VÁLASZTOTTUK.

Odafelé Mezőkövesden megnéz-
tük a templomot, melyet a tele-
pülés szülötte, Takács István fes-
tett. Átmentünk a festőművész 
állandó kiállítására, melyet Laczkó 
Pető Mihály áldozatos munkával 
valósított meg, és ő vezetett vé-
gig a termeken. A Matyó Múzeum 
sem maradt ki, ezután Szerencs 
következett, a csokoládé gyártás 
fellegvára, a gyár kiskereskedelmi 
boltjában mindenki kedvére vásá-
rolhatott. Vizsolyban megcsodál-

tuk az első magyar nyelvű bibliát, 
ugyanott mindenki saját kezűleg  
kinyomtathatta a biblia borítólap-
ját. Csoportunk merített papírra 
nyomtatottat kapott, melyet a 
Kolping házunkba bekeretezve füg-
gesztettünk ki. Boldogkő vára ural-
ja a környéket, amely jelenleg fel-
újítás alatt, így csak kívülről néztük 
meg, de így is csodálatos fényképe-
ket készítettünk. Vajdácskára érve 
meleg vacsorával vártak, ezután 
elfoglaltuk szállásunkat és megpi-

hentünk a mozgalmas nap után.
Másnap, reggeli után a pácini 
Mágochy kastélyt tekintettük meg, 
majd a karcsai templomban tet-
tünk látogatást, amely még az Ár-
pád-házi királyok uralkodása alatt 
épült. Megnéztük a tájházat és a 
művelődési házban lévő kiállítást 
is. Egyik tagunk idevalósi, és az 
ott élők őzpörkölttel lepték meg 
az egész csoportot. Innét men-
tük Borsiba, a Nagyságos Fejede-
lem szülőhelyére, ezt a kastélyt 
is most újítják fel. Sárospatakon 
a bazilika is felújítás alatt állt, de 
látogatható. Elénekeltük a régi 
magyar himnuszt, éneklésünkre a 
bazilika plébánosa közénk jött és 
érdeklődött felőlünk. Az ő áldásá-
val mentünk tovább aznapi utolsó 
állomásunkra, a Rákóczi várhoz, 
melynek vörös tornyába több vál-
lalkozó szellemű társunk is  felment.
A következő nap is tartogatott 
meglepetéseket Sátoraljaújhe-
lyen.   A „bortemplomnál” álltunk 
meg, mely egy hatalmas bortáro-
ló pincerendszer, de tornya is van 
/ezért a helyi elnevezés/.  Utána 
a piarista templom megtekinté-
se következett, ahol elhatároztuk, 
hogy a hálaadó szent misét itt 
tartjuk. Libegővel mentünk fel a

Ismerjük meg Zemplén és Szatmár megyét! 
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Magyar Katolikus Püspöki Konferencia
köszönetnyílvánítása COVID idején 
A COVID-19 pandémia első hulláma után – ma már 
tudjuk, hogy csupán ideiglenesen, de – egy kicsit 
mindannyian fellélegezhettünk. Ennek talán leg-
jobban az egészségügyben és a szociális ágazatban 
dolgozók örültek. Így volt ez a KOSZISZ által fenntar-
tott nagy, bentlakásos intézményekben is: Letenyén, 
Lentiben, Türjén és Budapesten a Vakok Batthyány-
Strattman László Iskolájában. Az itteni munkatársa-
ink hosszú heteken keresztül úgy dolgoztak, hogy 
tudták, ha elkapják a fertőzést, azzal „nem csak” sa-
ját magukat veszélyeztetik, hanem az idős ellátottak 
életét is. Azt pedig a Jó Istennek – s talán Kolping 
atya közbenjárásának – köszönhetjük, hogy intéz-
ményeinkben egyetlen koronavírusos fertőzés sem 
történt! Az itt dolgozók ember feletti munkáját, ki-
tartásukat és lelki erejüket a KOSZISZ anyagilag is 
honorálta. Június 10-én pedig Veres András püspök 
atyától, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia ré-
gi-új elnökétől megkaptuk az alábbi levelet. A máso-
dik hullám elején csak remélni tudjuk, hogy tovább-
ra is elkerüli intézményeinket a láthatatlan ellenség. 
Kérjük, imádkozzatok munkatársainkért!

Bánhidy Vajk, igazgató
KOSZISZ

Kolping Oktatási és Szociális 
Intézményfenntartó Szervezet Hírei

Magas-hegyre, innen a csoport 
egyik fele retúrjeggyel vissza-
ment, a másik fele 6 személyes 
kabinnal a „Dongó”-val  átment 
a Szár-hegyre, ahol a történel-
mi emlékhely kápolnája, a 100. 
országzászló és a Magyar Kálvá-
ria 14 stációja volt elérhető. A 
hegyről lefelé gyalogolva a szer-
pentinen olvashattuk és fényké-
pezhettük a feliratokat.  Szállás-
helyünkre érve a Gólya tóba 3 
bátor tagunk bemerészkedett.
Utolsó előtti nap Szatmár me-
gyébe mentünk. Túristvándiban 
a működőképes vízimalmot néz-
tük meg, Tákoson és Csarodán a 
régi református templomokat, 
Szatmárcsekén az egyedülálló 

csónakfejfás te-
metőben sétálva 
Kölcsey Ferenc 
mauzóleumánál 
elénekeltük a 
himnuszunkat. 
Nagyarban a 
kastély szálloda-
ként üzemel, kö-
rülötte rózsakert   
van. Az utolsó 
nap csomagolás-
sal és reggelivel 
vette kezdetét, 
majd a búcsúzás következett. 
A hálaadó szentmise után Lilla-
füred felé vettük az utunkat, itt 
láttuk a Palota szállót, a vízesést, 
a függőkertet, a Szent Anna-bar-

langot és a Hámori tavon csóna-
kázókat.  Még világosban érkez-
tünk meg a Kolping házunkba.

Tantos Józsefné 
Pestszenterzsébeti Kolping Család
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A Nagykőrösi Kolping Katolikus 
Általános Iskola – idei évben elő-
ször – 1 turnusra pályázott 15 
gyermekre, amit sikeresen meg is 
nyert. Ezzel a lehetőséggel is igye-
kezünk segíteni a szülők terhei-
nek csökkentését. Elmondhatjuk, 
hogy minden pedagógus nagy lel-
kesedéssel várta a tábor kezdetét, 
mert a vírushelyzet miatt régen 
volt már gyerekzsivajtól hangos az 
iskola. Itt szeretném megköszönni 
a két táborvezető kollégának és a 
többi önként részt vevő pedagó-
gusnak a jól megszervezett, válto-
zatos programokkal összeállított 
napok előkészítését és lebonyolí-
tását. Külön köszönet a Nagykőrö-
si Humánszolgáltató Központ óvo-
dai – iskolai szociális segítőinek 
szintén önkéntes munkájukért és 
mindazoknak, akik segítették a tá-
bor megvalósítását.
Az eltelt egy hét alatt a diákok 
megismerhették a jóga alapjait, 
az egészségtudatos életmód le-
hetőségeit.  A hét folyamán sport-

foglalkozások, csapatépítő- és 
közösségfejlesztő játékok, dráma-
foglalkozás tették izgalmassá és 
feledhetetlenné a nyarat.  Részt 
vettek kreatív kézműves foglalko-
zásokon, s a kecskeméti Vadas-
parkba is ellátogattak, a termé-
szet élővilágába is betekinthettek.  
Az öt nap tartalmasan és gyorsan 
elszaladt. Az iskola vezetése, a tá-
borban közreműködő pedagógu-
sok kiemelt figyelmet fordítottak a 
higiéniára a koronavírus-fertőzés 

megelőzése érdekében. Szabad-
téren, továbbá nagy termekben 
folyamatos szellőztetés mellett 
játszottak a gyerekek. Természe-
tesen a rendszeres kézmosás és a 
fertőtlenítés sem maradt el.

„ Most tehát megmarad a hit, a 
remény, a szeretet, ez a három, 
de ezek közül legnagyobb a szere-
tet.” I. Korinthus 13:13.

Bartáné Csontos Anita
igazgatóhelyettes

Nagykőrösi Kolping Katolikus Általános 
Iskola Napközi Erzsébet - tábor
AZ ERZSÉBET A KÁRPÁT-MEDENCEI GYERMEKEKÉRT ALAPÍTVÁNY PÁLYÁZATOT HIRDETETT NAPKÖZI 
ERZSÉBET – TÁBOR ELNEVEZÉSSEL, HOGY A GYERMEKEK KÖZÖS ÉLMÉNYEKKEL ÉS ÖRÖK EMLÉKEKKEL 
GAZDAGODJANAK.

Bringás Vándor Tábor 2020
TÁBORI BESZÁMOLÓ

Az Esztergomi Kolping Katolikus 
Szakképző Iskola a hosszú digitális 
oktatás időszaka után ismét részt 
vett a MAKETUSZ által már hagyo-
mányszerűen megszervezettnek 
mondható Bringás Vándor Tábor-
ban. Spielmann Péter és Pintér 
Tibor tanárok vezetésével 13 diák 
és 2 öregdiák tekerte végig a 268 
km-t a Felső-Tisza partvidékén, 
mely terepviszonyaiban kissé egy-
hangú, de annál színesebb lát-
nivalókkal teli régiót ismertetett 
meg velünk. A Felső-Tisza-vidék 
takaros kis falvaiban számos kü-

lönlegesség vár-
ja az arra járókat. 
Elbűvölő templo-
mok, csodaszép 
kastélyok, mezők 
és erdők vannak az 
útvonalon: 
Fehérgyarmat-
Penyige-Túristvándi-
Tiszabecs-
Szatmárcseke-
Tivadar-Csaroda-
Vásárosnamény-
Lónya-Tuzsér-Pácin-
Cigánd-Kisvárda.
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1. nap: Fehérgyarmat
Megérkeztünk Fehérgyarmatra 
vonattal. A vasútállomáson már 
a kijelölt túravezető várta a cso-
portunkat, innen nem messze át 
is vehettük a bringáinkat, amelye-
ket ingyenesen biztosítottak szá-
munkra. Ez a nap az érkezésről, 
a bringák teszteléséről, beállítá-
sáról és a csapat összekovácsoló-
dásáról szólt. Ezt követően pedig 
elfoglaltuk a szállásunkat Fehér-
gyarmaton, amelyet a városi kol-
légiumban jelöltünk ki. Erre a 
napra már ízletes vacsorát biztosí-
tottak egy helyi étteremben a már 
éhes társaságnak.
2. nap: Fehér-
gyarmat - Penyi-
ge (42 km)
Az első megálló 
C é g é ny d á nyá d 
volt, ahol a Köl-
csey-Kende kúria 
megtekintése ki-
hagyhatatlannak 
számított. A kas-
télyban a Hor-
tobágyi Nemzeti 
Park felkészült 
tárlatvezetői is-
mertették meg a diákjainkkal a 
Felső-Tisza-vidék természeti ér-
tékeit és magát a kúriát. A termé-
szetvédelmi oltalom alatt álló kas-
télypark látogatására is érdemes 
volt időt szánni, amelyben számos 
növénykülönlegességet láthat-
tunk. Cégénydányádot elhagyva 
két igazán különleges templom-
mal, a gyügyei és a szamosújlaki 
református templommal ismer-
kedtünk meg, amelyek bravúros 
műemléki helyreállítása díjat is ka-
pott. Szamosújlak után Jánkmajtis 
felé vettük az irányt, a két telepü-
lést egy alacsony forgalmú, árnyas 
mellékút köti össze. Jánkmajtis, 
Zsarolyán után elérkeztünk a ré-
gió egyik legizgalmasabb műem-
lékéhez, a nagyszekeresi gótikus 
templomhoz. A nap végén jólesett 
Penyigén a szálláshely elfoglalása 
a Szenke-patak partján, amelynek 
tragikus legendájáról a helyi szál-

lásadónk tartott történetmesélő 
estet. A vacsora után tábortűz 
fénye mellett folytatódott a be-
szélgetés és sötétedés után még 
a nyársalás is kapott egy kis aktu-
alitást a nagyobb étkű diákoknál. 
3. nap: Penyige - Tivadar (36 km)
A reggeli után nekivágtunk 
a szatmári vidék leghíresebb 
úticéljainak, irodalomtörténeti 
emlékhelyeinek felkereséséhez. 
Ezen a napon végighaladtunk 
a Penyige-Kömörő-Túristvándi-
Tiszakóród-Szatmárcseke-Nagyar-
Kisar-Tivadar útvonalon. Az első 
úticél Túristvándi híres vízimal-

ma volt, amely ott áll az Öreg-
Túr partján. Túristvándi után 
eltekertünk Tiszakóródra a Túr 
bukógátjáig, a Túr és a Tisza ösz-
szefolyásához. Ebben a varázs-
latos környezetben, a bukógát 
vízesése alatt megmártóztunk és 
lehűtöttük magunkat a 34 fokos 
melegben. Ezt követően Tiszacsé-
csére, Móricz Zsigmond szülőfa-
lujába indultunk, ahol felkerestük 
az író emlékházát. Ebédre a híres 
csécsei lángost kóstolhattuk meg 
Tiszacsécsén. Ezt követően felka-
paszkodtunk a Tisza aszfaltozott 
gátjára és Szatmárcseke irányába 
indultunk. Szatmárcsekén felke-
restük a csónakfejfás temetőt, 
ahol Kölcsey Ferenc is nyugszik, 
aki Szatmárcsekén írta a Him-
nuszt, ezért a falut gyakran ne-
vezik a Himnusz bölcsőjének. A 
következő falu Nagyar, Szatmár 
kincses szigete. A település hatá-

rában áll a Petőfi-fa, amely arról 
híresült el, hogy a legenda szerint 
Petőfi Sándor ennek a kocsányos 
tölgynek az árnyékában írta Tisza 
című versét. Innen nem mesz-
sze rákanyarodtunk a tiszai hídra, 
amely összeköti Szatmárt Bereg-
gel, Kisart Tivadarral. Tivadar az 
egyik leghangulatosabb falu a Fel-
ső-Tisza-vidéken, itt jelölték ki a 
szállásunkat. A szálláshely elfogla-
lása után felkerestük a híd lábánál 
lévő szabadstrandot, amelyet saj-
nos a levonuló árvíz okozta iszap 
miatt nem tudtunk kihasználni, 
de kárpótolt minket a parton lévő 

nyüzsgő kora esti 
élet, ami a külön-
féle szórakozási 
l e h e t ő s é g e k -
nek köszönhető.
4. nap: Tivadar - 
Vásárosnamény 
(46 km)
A reggeli után 
nekivágtunk a 
beregi vidéknek: 
takaros kis fal-
vakon át, a Fel-
ső-T isza-v idék 
legszebb közép-

kori templomai között, csodás 
természeti környezetben, fent 
a gátakon vezetett az út. A gá-
tak tetején és alacsony forgalmú 
mellékutakon tekertünk Tivadar-
Tarpa-Beregdaróc-Gelénes-
Csaroda-Tákos-Vásárosnamény 
között. A gát egyik oldalán a Ti-
sza zúg, a másik oldalon alma- és 
szilvaföldek lenyűgöző látványa 
tárult a szemünk elé. A Tivadar 
és Tarpa közötti gát tetejéről már 
messze látszott a tarpai reformá-
tus templom hatalmas fehér tor-
nya, amely a Bereg legnagyobb 
gótikus eredetű temploma. Bár 
fakultatív program, de érdemes 
volt belül megtekinteni a temp-
lom hatalmas 15. századi freskóit. 
A tarpai szárazmalom a Tiszántúl 
egyik legpatinásabb ipartörténeti 
műemléke, melynek felkeresé-
se kihagyhatatlannak bizonyult, 
ahol megtudtuk, miért is hívták
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hívták lónyúzó malomnak. Bereg-
daróc felé haladva Tarpa határá-
ban áll a Tarpai-Nagyhegy, amely 
egy 154 méter magas vulkáni kúp. 
A szőlőhegy tanösvényét követve 
nagy erőket mozgósítva felteker-

tünk a hegy tetejére. Tarpa után 
Beregdaróc felé vettük az irányt, 
ahol meleg ebéddel vártak ben-
nünket a Hét Csillag Üdülőköz-
pontban. Sajnos a rossz idő miatt 
a medencéket nem próbálhattuk 
ki egy csobbanás erejéig. Ebéd 
után a következő úti cél Csaro-
da volt. Itt található a mosolygó 
szentek temploma, amely Ma-
gyarország egyik leghíresebb Ár-
pád-kori temploma. A templom 
a Csaronda-patak partján fekszik. 
Csaroda mellett található egy 
másik híres beregi falu, Tákos. 
Tákos a református templomáról 
vált nemzetközi szinten ismertté, 
amelyet úgy emlegetnek errefelé, 
hogy a „mezítlábas Notre Dame”. 
Az út végén élértünk Vásárosna-
mény városába, a Bereg szívébe. 
A szálláshelyeket a Vásárosna-
ményhoz tartozó gergelyiugornyai 
strand partján foglalhattuk el. Az 
egész napos esőben és szélben 
történő tekerés után úgy döntöt-
tünk, hogy a vásárosnaményi Szil-
va Termál- és Wellnessfürdőben 
melegszünk át a vacsora előtt. A 
mai napon volt talán a legköny-
nyebb takarodót fújni a diákok-

nak.  5. nap: Vásárosnamény - Tu-
zsér (50 km)
Ez egy tekerős nap volt, az eddi-
giekhez képest kevés látnivaló-
val, ezért egy jó nap arra, hogy 
beszélgessünk egymással, és 

gyönyörködjünk a tájban kerék-
pározás közben. Vásárosnamény-
Tiszaszalka-Tiszavid-Tiszaadony-
Tiszakerecseny-Lónya között 
töltéskoronán szeltük keresztül 
a beregi Tiszahátat. Azonban mi-
előtt nekivágtunk volna ennek 
a fárasztó napnak, reggeli után 
közvetlenül vártak bennünket 
egy sétahajózásra, amely a jándi 
kikötőből indult, és nagyjából 40 
percig tartott. A hosszú út után, 
Lónyára érve tértünk be a refor-
mátus templomba, amely kö-
zépkori freskóival káprázatos lát-
ványt nyújtott mindenki számára. 
Lónyáról egy komp segítségével 
tudtunk átkelni a Tiszán. Ezután 
Tiszamogyoróst és Mándokot el-
hagyva megérkeztünk Tuzsérra, 
ahol elfoglalhattuk a szállásunkat. 
A Tuzséron álló Lónyay-kastélyt is 
megtekintettük, mely a Tiszántúl 
egyik legszebb barokk kastélya.
6. nap: Tuzsér - Kisvárda (67 km)
Az utolsó tekerős napon a Felső-
Tisza-vidék egy különleges szegle-
tébe, a Bodrogközbe kalauzoltak 
el bennünket. Miután átkeltünk 
Tuzséron a komppal, beléptünk 
a Bodrogközbe. Ennek a tájnak 

az életét, a kultúráját évszázado-
kon keresztül a Bodrog és a Tisza 
határozta meg. Pácin kastélyát 
semmilyen körülmények között 
nem hagytuk volna ki, ugyanis ez 
a kastély az egyik leghíresebb és 

legszebb reneszánsz kastélya Ma-
gyarországnak. Innen Cigánd felé 
vettük az irányt, ahol a Bodrog-
közi Múzeumporta színvonalas és 
szórakoztató kiállításokkal mutat-
ta be a Bodrogköz természeti és 
néprajzi értékeit. A bodrogközi 
kalandunkat követően, átkeltünk 
a tiszai Rákóczi-hídon, onnan pe-
dig Szabolcsveresmart és Döge 
irányából értük el a bringásvándor 
végpontját, Kisvárdát. Nyíregyhá-
za után, Kisvárda a Felső-Tisza-
vidék magyarországi területének 
második legnagyobb városa, a 
Rétköz szíve. Miután letettük és 
megtisztítottuk a bringákat, el-
foglaltuk a szállásunkat és meg-
vacsoráztunk. A nap végén pedig 
közösen sétáltunk egyet Kisvárda 
főutcáján majd előkészültünk a 
hosszúnak ígérkező vonatozásra, 
a hazaútra.

Írta:Pintér Tibor
testnevelő tanár

Esztergomi Kolping Katolikus 
Szakképző Iskola

22. ~ 2020. Szeptember ~ MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG
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Napközis Erzsébet táborok a 
Chiovini Ferenc Kolping Katolikus Általános 

Iskolában

2020 nyarán összesen 6 turnus-
ban táborozhatott iskolánk 120 
tanulója. Táboraink különböző 
témákra épültek: a sport és ha-
gyományőrzés, a kerékpározás és 
településfelfedezés, a múltidéző 
történelmi témák feldolgozása 
és a kézműveskedés értékes és 
hasznos időtöltést biztosítottak a 
gyermekek számára. Kerékpáro-
zás közben felfedezhették tanuló-
ink kis városunk nevezetességeit, 
megtanulhatták hogyan használ-
ják a térképet, rendőri előadás 
keretében a kerékpáros közleke-
dés szabályaival is megismerked-

tek. A mozgást 
és sportolást 
kedvelő gyerme-
kek őseink moz-
gáskultúrájával 
i s m e r ke d t e k . 
Bálafutó ver-
senyt rendeztek, 
íjászkodtak, népi 
játékokat ját-
szottak. Sajnos 
a kedvezőtlen 
időjárás miatt a 

lovaglás elmaradt. Múltidéző, tör-
ténelmi táborunk kicsik és nagyok 
számára is érde-
kes programot 
kínált. A történel-
mi korokkal való 
ismerkedés során 
a lovagi torna és a 
Damjanich János 
Múzeumban tett 
kirándulás nagy 
sikert aratott ta-
nulóink körében. 
Iskolánk hosszú 
évek óta szervez 

különböző formában kézműves 
tábort, az idén napközis tábor-
ként. Tanulóink szívesen alkotnak: 
festettek tájképet, készítettek 
különböző ékszereket, fontak és 
szőttek, a szolnoki Vadasparkban 
tett kirándulásukat követően pe-
dig origami állatkákat készítettek. 
Ezúton is tisztelettel köszönöm 
kollégáim munkáját, kívánok ál-
dott és betegségmenetes tanévet 
mindenkinek!

Kovács Melinda intézményvezető

INTÉZMÉNYÜNK ÉVEK ÓTA NAGY SIKERREL VESZ RÉSZT AZ ERZSÉBET A KÁRPÁT-MEDENCEI GYERME-
KEKÉRT ALAPÍTVÁNY ÁLTAL KÍNÁLT NAPKÖZIS ERZSÉBET TÁBOR PÁLYÁZATOKBAN. IDÉN SEM VOLT EZ 
MÁSKÉNT. 

Igazán tartalmas napot töltöttek 
együtt a Gödöllői Kolping Csa-
lád tagjai július 19-én Eszter-
gomban. A napot Hugyecz János 
atyával tartott közös imádsággal 
kezdtünk, majd a kirándulás so-
rán a házigazdánk Bánhidy Vajk, 
volt, aki kezdésként fantasztikus 
előadást tartott Esztergom tör-
ténetéről. Így könnyen el tudtuk 
helyezni a történelem idővonalán 
a nevezetességeket, a várat, a Ba-
zilikát, és a séták során látottakat. 
Kolpingos közösségként virágot 

helyeztünk el a Bazilikában Bol-
dog Meszlényi Zoltán püspök, a 
Magyar Kolping Szövetség égi 
patrónusának ereklyéjénél. A 
nap során megtekintettük a híres 
Franka Gimnáziumot is, bete-
kintve különleges világába. Lelki 
feltöltődésként egy egyedülálló 
szentmisén vehettünk részt, első-
áldozásnak voltunk a tanúi!  Min-
den bizonnyal a résztvevők népes 
csoportja egy életre szóló élmény-
nyel gazdagodott.

Kaiserné Jósvai Ágnes

Kirándulás Esztergomba
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FELHÍVÁS
Kolping imanap

MINDEN ÉVBEN OKTÓBER 27-ÉN TARTJUK VILÁGSZERTE A KOLPING IMANAPOT, MELYEN ADOLPH 
KOLPING 1991. OKTÓBER 27-I BOLDOGGÁ AVATÁSÁRA EMLÉKEZÜNK.

Fókuszban: Kolping Kenya 
Mottó: EGYSÉG A BÉKÉÉRT ÉS A HOLISZTIKUS VÁLTOZÁSÉRT 

Ebben az évben a Kenya Kolping Szövetség felé szegeződik tekintetünk, ahol 1978-
ban alapították meg az első Kolping családot, melyek száma azóta 146-ra emelke-
dett. A Kolping 1985 óta van jelen Kenyában nemzeti szövetségként, tagsága jelenleg 
6.246 főt számlál.

A Kolping segíti tagjait életkörülményeik javításában, többek között megfelelő mező-
gazdasági termelés kialakítása, víztartályok, tejelő kecskék és tehenek révén. Az okta-
tás és a képzés, valamint a fenntarthatóság – az egyesületi munka, a közösség és a szolida-
ritás mellett – a kolpingos munka fontos részét képezi; mivel a Kolping elkötelezett a békés 
körülmények megteremtése és a holisztikus változás mellett. És természetesen imádkozik Adolph Kolping 
szentté avatásáért.

Az október végén tartandó Kolping imanap jó alkalom arra, hogy figyelmünket Kenyára irányítsuk, és megis-
merjük ezt az afrikai szövetséget.

Kenya Afrika keleti partjainál fekszik, az országot kettészeli az egyenlítő. Területe 582.646 km2, becsült lakos-
sága 47,6 millió, népsűrűsége tehát alacsonynak mondható.  A lakosság nagy része földműveléssel és állatte-
nyésztéssel foglalkozik, továbbá nagy szerepet játszik az ország gazdaságban a turizmus is. Az országban 43 
etnikai csoport él, mindegyik a saját nyelvét beszéli; a hivatalos nyelvek az angol és a szuahéli. 

Kenyában a kereszténység az uralkodó vallás, a lakosság mintegy 84,8%-a vallja magát kereszténynek, ezt 
követi az iszlám, 9,7-11,1%-kal. Jelen van még a buddhizmus, hinduizmus, valamint az ősi afrikai vallások. 
A hagyományos társadalmakban a közösség előnyt élvez az egyéni érdekekkel szemben. A tagok egymásnak 
köszönhették létüket, beleértve az ősöket és a kortársakat is. Nagyra értékelik a házasságot, akárcsak a gyere-
keket. „Bármi történik az egyénnel, az az egész csoporttal történik, és ami az egész csoporttal történik, az az 
egyénnel történik.” Ezért mondhatja az egyén: ’Azért vagyok, mert mi vagyunk, és mivel mi vagyunk, ezért va-
gyok én is.’ Ez a gondolkodás az alapja az olyan civil szervezetek fejlesztési munkájának, mint amilyen a Kolping is.  

KOLPINGOS JELENLÉT KENYÁBAN
A Kenyai Kolping Szövetség egy 
közhasznú katolikus világi mozga-
lom, a Nemzetközi Kolping Szövet-
ség és az Afrikai Kolping Szövetség 
tagja. A katolikus egyházhoz kap-
csolódó szervezetként kiegészíti 
annak társadalmi-gazdasági prog-
ramjait, és elősegíti a katolizációt. 
A személyek holisztikus fejleszté-
sére fókuszál, és arra törekszik, 
hogy általánosságban javítsa tag-
jai és a közösség spirituális, szo-
ciális és gazdasági képességeit. A 
Kenyai Kolping Szövetség jelenleg 
öt nagy régióban, ún. zónában 

tevékenykedik: Kisumu, Homa-
Bay, Nyeri, Nairobi és Mombasa 
területén. A kenyai Kolping cél-
ja egy olyan nonprofit katolikus 
szervezetté válni, amelynek tagjai 
növekedést és holisztikus fejlő-
dést érnek el. Missziójának te-
kinti a tagok tartós fejlődésének 
elősegítése az oktatás, a gazda-
sági és társadalmi szerepvállalás, 
a szellemi táplálék és a katolikus 
egyház tanításai által. A legfőbb 
általuk képviselt értékeknek a fe-
lelősségvállalást, a tisztességet, az 
elkötelezettséget, a megbízható-

ságot, a szakértelmet és az együtt-
működés képességét tartják.

A Kenyai Kolping Szövetség 5 zó-
nából áll, melyeket metropolita-
régióknak is neveznek, mivel ezek 
követik az egyházmegyei tagoló-
dást. A szervezet tagjai Kolping 
családokba tömörülnek, melyek 
plébániákhoz kapcsolódnak, és 
az igazi családokhoz hasonlóan 
élnek. Esetükben azonban nem 
a vér szerinti rokonság a megha-
tározó, hanem testvéri szeretet, 
fajtól vagy törzstől függetlenül.

NEMZETKÖZI HÍREK
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A Kenyai Kolping Szövetség pro-
jektjei a közösség minden tagját 
elérik és támogatják. Olyan prog-
ramokat hajtanak végre, amelyek 
javítják a vidéki életkörülménye-
ket, a közösségeket különféle pro-
jektek, workshopok révén erősí-
tik. A vidéki közösségek segítséget 
kapnak olyan eszközök és mező-
gazdasági alapanyagok beszerzé-
sében is, mint a kaptárak, vízszi-
vattyúk, víztartályok, palánták, 
tejelő kecskék, fejős tehenek, stb. 
Sok más projekt mellett a Kenyai 
Kolping számos képzést szervez 
tagjai számára a fenntartható erő-
forrás-gazdálkodás és a mezőgaz-
daság minden területén, melyek 
a képzési program egyik legfon-
tosabb részét képezik. A megél-
hetést biztosító program legfőbb 

célja, hogy a Kolping 
családok –  megismer-
ve a modern mezőgaz-
dasági termelés fő el-
veit – képesek legyenek 
biztosítani a tápláléku-
kat, fel tudják venni a 
harcot a szegénységgel 
szemben, és javuljon 
gazdasági helyzetük.
Mindezeken kívül egy 
sor olyan beruházás 
történt Kenyában, amely hozzá-
járul a szövetség költségeinek 
fedezéséhez. Ezen beruházások 
keretében jött létre Nairobiban 
egy konferenciaközpont, egy ven-
dégház, bérházak és hostelek, 
valamint egy oktatási központ 
Kilimambogo területén. Az ezek-
ből keletkezett bevételeket a ke-

nyai Kolping üzemeltetési költ-
ségeinek fedezésére, illetve a 
fennmaradó hasznot az oktatásra 
fordítja, így biztosítva a a külön-
böző régiókban élő Kolping csalá-
dok megélhetését.

forrás: https://www.kolping.net/
mitmachen/weltgebetstag

India: KOLPING életeket ment 
a Covid-válság idején 

India szerencsésen átvészelte a 
125 napos „karantént”, amelyet 
csak júliusban oldottak fel. A má-
sodik legnagyobb népességgel 
rendelkező országban kaotikus 
helyzet alakult ki, amely főleg 
annak volt betudható, hogy a 
kormány előzetes figyelmeztetés 
nélkül vezette be a szigorú kijárási 
tilalmat. Az Indiai Kolping Szövet-
ség önkéntesei segítségével pró-
bálta meg enyhíteni a szükséget 
szenvedők problémáit: a rászoru-
ló tagok között egy heti élelmet 
tartalmazó élelmiszer-csomago-
kat osztottak ki. Mindösszesen 
3.450 tagnak sikerült ily módon 

segítséget nyújtani. 
Több mint 600 egészség-
ügyi dolgozó, akik köz-
vetlenül érintkeznek a 
betegekkel, kapott védő-
kesztyűt, maszkot és fer-
tőtlenítő sprayt. A segít-
ségnyújtók közt számos 
Kolping-tag is volt. Ezen 
felül a szövetség 1.600 
maszkot osztott szét a 
lakosság körében. Az In-

diai Kolping Szövetség által életre 
hívott népkonyhának volt köszön-
hető, hogy számos napi bérből élő 
és nélkülöző család menekült meg 
az éhhaláltól.
„Cselédként dolgozom, de a mun-
kaadóm félt a fertőzésveszélytől.” 
– számolt be Selin Pappachan 
Chandiroorból. Egyik napról a má-
sikra jövedelem nélkül maradt. Ez 
különösen nagy nehézséget jelen-
tett a családja számára, mivel az 
53 éves asszony egyedül tartot-
ta el gyermekeit és beteg férjét. 
„Nem volt mit ennünk, és attól 
féltünk, hogy éhen halunk.” Soha 
nem fogom elfelejteni a Kolping 

segítségét és mindig imádkozni 
fogok értetek.” – mondta hálásan.
A 41 éves Puthu Dev Assamból 
házalóként keresi a kenyerét, ru-
hákat árul házról házra járva. Két-
ségbe esett, mivel hirtelen nem 
lett jövedelme. „A kijárási tilalom 
romba döntötte az összes álmo-
mat és tervemet. De a Kolping 
által osztott ételek megmutatták, 
hogy létezik még jóság a világon.”
Indiában még mindig rendkívül 
feszült a helyzet. A koronavírus 
továbbterjed, és a chennai köz-
pontú Kolping központi iroda még 
mindig a veszélyesztetett „vörös 
zónában” található.
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Sáskajárás után: 
Az ugandai gazdák 
minősített vetőmagot 
kapnak
Az ugandai gazdák fellélegezhet-
nek – legalábbis egy ideig. A sás-
kahad, amely az év első felében 
számos mezőgazdasági területet 
tarolt le, elvonult. Iszonyatos pusz-
títás az, amit maguk mögött hagy-
tak: rövid idő alatt sáskák milliárd-
jai lepték el, és csupaszítottak le 
futballpálya méretű földeket. Az 
emberek tehetetlenek voltak ez-

zel a szörnyű természeti kataszt-
rófával szemben. Az éhínség meg-
előzése érdekében a gazdáknak 
most sürgősen ki kell használniuk 
a következő esős évszakot, és meg 
kell művelniük szántóföldjeiket. 
Számos adománynak köszönhe-
tően a KOLPING Uganda, időben 
tudta magokkal ellátni a Kolping 
családokat. Júliusban 7 Kolping 

család 273 gazdája kapott magot 
édesburgonya-, bab- és manió-
ka-vetőmagot. A minősített vető-
magok különösen magas termés-
hozamúak, és gyorsan nőnek, így 
a gazdák hamar gazdag termést 
arathatnak. A Kolping családok 
nagyon örültek, amikor megkap-
ták az értékes vetőmagokkal teli 
zsákokat.

Kolping Románia
23 fiatal – Lieblingből, 
Szentandrásról és Temesvár-
ról – találkozott 2020. augusz-
tus 7-9 között a frissen felújított 
ruszkabányai Kolping-házban, 
hogy elvégezzék a felújítási mun-
kák utolsó simításait a szeptem-
ber 5-ei ünnepélyes újranyitás 
előtt. Természetesen mindeköz-
ben szigorúan betartották az elő-

írt óvintézkedéseket, maszkot és 
kesztyűt viseltek, megtartották a 
kellő távolságot. A fiatalok három 
csoportban dolgoztak: egyikük 
a házon belüli takarítási és be-
rendezési munkákat végezte el, 
a másik csoport a külső szépítési 
munkálatokért felelt, a harmadik 
pedig az erdőn átvezető túrautat 
festette fel. Augusztus 8-án a nap 

végére sikerült is elérni a kitűzött 
célokat.

IFJÚSÁGI ÉPÍTŐTÁBOR 
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